



Neprisklausoma LIETUVA

INDEPENDENT LITHUANIA

Už Lietuvos išlaisvinimą! Už ištikimybę Kanadai!
For liberation of Lithuania! For loyalty to Canada!

Leidžia Kanados Lietuvių Centro Taryba
Published by the Lithuanian League of Canada

Authorized as
second class mail, Post Office Department, Ottawa

ADRESAS:
7722 GEORGE ST., VILLE LASALLE, MONTREAL 32, P.Q. CANADA

Nr. 16 (467) KAINA 15 ct.

MONTREAL, 1956 m. BALANDŽIO-APRIL 18 d.

PRICE 15 ct. XVI METAI

Politinė ivykių savaitė CHRUŠČIOVAS SU BULGANINU VIS DELTO VAŽIUOJA...

Pabaltijo tautos turės užpildyti Sibirą...

Nežiūrint to, kad Londone didelis nepalankumas sovietų diktatoriams ir kad jų viešnagė bus apribota 6 dienų marinavi mu Londone, Chruščiovas su Bulganinu jau išplaukė laivu iš Karaliaučiaus ir šiandien bus Londone.

Kodėl anglai vis dėlto pasi kvietė komviršūnes, aiškinama vis tuo tolimuoju anglių numatymu. Esą

EUROPOJE PRASIDĖJU SIOS LENKTYNĖS ISITEIKTI MASKVAI...

Prancūzijos užs. r. min. P. neau pareiškė, kad Prancūzija, kurios premjeras Mollet ir Mas-va pakviestas gegužės mėnesi, norinti būti tiltu vakarų Euro pai sujungti su Maskva. Tuo tarpu V. Vokietijos užs. r. min. v. Brentano pasisakė, kad V. Vokietija taip ilgai nelauksian ti ir tuojau darysianti žygį tapti tuo tiltu... Tat angiai, ku rie anksčiau tą numatė, jau da bar sudarę kontaktus su Mask va... Taigi, kaip matome, anot Popiežiaus, „prasideda lenkty nės ir nežinia“. Bet yra tikrai žinoma, kad jeigu tokios lenk tynės bus, tai jos bus ne i neži nia, bet ir — pražūtį.

Dabar visus domina klausia mas,

AR ARTIMUOSIUOSE RYTUOSE PRASIDĖS TREČIAS PASAULINIS KARAS?

Izraelis jau kovoja su Egiptu. Yar užmušė. Egiptas, ga tinti Staliną. Būsią reabilituoti vės ginklą iš sovietijos, iš ten ir trockininkai. — Buv. Maskvos žvalgybos vesti kovos taktiką. Todėl Egi ptas prieš Izarelį naudoja jau tas pasakė, kad Rusijos atsto išbandytą kommetodą: siunčia vas Jungtinėse Tautose yra neva partizanus, kaip buvo Gr New Yorko rusų šnipų tinklo likioje, Korejoje, Vietname. vedėjas.

ALTO VYBDOMOJO KOMITETO IR VLIKO PREZI DIUMO KOMUNIKATAS

Washington, D. C. 1956 m. VLIKo Prezidiumas augštai balandžio 15 d. vertina ALTo nuveiktus ir vy 1956 m. balandžio 12 — 15 dkomus darbus Lietuvai laisvin dienomis Washingtone D. C. ti, o taip pat dėkova už nuolat susitiko pasitarti ALTo Vykdo nę moralinę ir medžiaginę pa mojo Komiteto: L. Šimutis, Dr. ramą VLIKui. P. Grigaitis, M. Vailyla, ALT ALTo Vykdomasis Komite Informacinio Centro Vedėja M. tas, smulkiau negu bet kada Kižytė ir VLIKo Prezidiumas. supažindintas su VLIKo ir jo J. Matulionis, Prof. J. Kamins VT atliktais, vykdomais ir atei kas ir H. Blazas. ALTo Vykdo. Komiteto Vice pirmininkas A. Olis, tarnybinių įsitikinę, kad VLIKo veikla aplinkybių sulaikytas Chicago turi būti stiprinama, pažada, e, i pasitarimą atvykti negalė jės.

ALTo Vykdomasis Komite tas ir VLIKo Prezidiumas pa sikeitė informacijomis apie abie jų veiksnų nuveiktus, vykdo mus ir planuojamus ateičiai ko tas ir VLIKo Prezidiumas reiš nkrečius darbus Lietuvos laisvi nimo ir kitose srityse.

Buvo aptartos iš abipusinės informacijos kilusios proble mos: a) Lietuvos laisvinimo ak tijos suaktyvinimas Amerikos Jungtinėse Valstybėse per AL Tą; b) tos pat akcijos suaktyvi nimas globaliniu mastu per VL IKO pastangas, o taip pat spau dą, įtraukiant j bendras pas tangas lietuvių išeiviją visame pasaulyje; c) būdai palengvin ti žmonėms okupuotoje Lietu voje ir lietuviams tremtiniais Sibire; d) kontrakcijos priemo nės taip vadinamai Mihailovo sniego operacijai ir k.

Leonardas Šimutis
ALT Vykdo. Komiteto
Pirmininkas.
J. Matulionis
VLIKo Pirmininkas.

MINISTERIUI POVILUI ŽA DEIKIUI, LIETUVOS PA SIUNTINIUI WASHINGTONE PRIE JAV VYRIAUSY BĖS.

Washington, D. C.
1956 m. balandžio 14 d.
Didžiai Gerbiamas Pone
Ministeri,

Vyriausiojo Lietuvos Išlais vinimo Komiteto Prezidiumas ir Amerikos Lietuvių Tarybos [Vykdomasis Komitetas, susi

VILNIAUS RADIJĄ KLAUSANT LIETUVOJE „VISKAS GERAI“, TIKTAI VISKO TRUKSTA

Per Vilniaus radiją varoma Juozas Lechavičius. Esą Lietu didelė propaganda. Tvirtinama, kad visko yra ir kasdien išdys ta po kelis fabrikus. Štai praėju sią savaitę pranešta, kad Vil niuje statoma televizijos stotis, verpimo ir audimo fabrikas, iš leista 3.000 žemės ūkio mecha nizatorių ir tt.

Tuo tarpu Sniečkus, kritikuo damas partinį aparatą, sako, kad per paskutinius metus kar vių pinigumus nustumus. Ne priklausomybės laikais kontro liuojamų karvių pinigumas buvęs 2.643 litrų, o dabar tik tai 1.210 litrų. Ir tas kiekis dar krinta.

Balandžio 12 d.
kalbėjo sugrįžęs iš Urugvajaus nualintos

VYKD. TARYBA PAREIKA LAVO SUIMTI SIEROVĄ

Vliko V. Taryba pasiuntė D. Britanijos vyr. prokurorui Lon done tokio turinio telegžramą:

Didžiai Gerbiamasis Pone,
Mūsų turimomis žiniomis, Sovietų Sąjungos pilietis Ivan Aleksandrovič Serov šiuo metu yra Londone. Mes reikalauja me jį suimti kaip karo nusikal tėlį ir atiduoti teismui. Serov buvo vienas iš vadovaujančių sovietinės policijos pareigūnų, kuris yra pasirašęs 1941 m. įsa kymą vykdyti masines mūsų tautiečių deportacijas iš Sovie tų okupuotos Lietuvos ir Sibirą ir yra taip pat atsakingas už tuo metu Lietuvoje įvykdytas masines žmogžudības. Kartu pasižadame pristatyti reikalin gą įrodomąją medžiagą.

Vt. pirmininkė A. Devenienė ir nariai: Dr. P. Karvelis ir M. Gelžinis.

Lietuvių akcija prieš Serovą ir Sovietinių vadų vizitą D. Bri tanijoje šiltai įvertinta taip pat svetimųjų. Žinia apie reikalavi mą suimti Sierovą perdavė bri tų radijas BBC, Reuterio atsto vas, atžymėjo lenkų „Dzenink Polski“ ir kt. spaudos organai.

Ir suomių žinių agentūra per davė Reuterio paskelbtą žinią apie Vykdo. Tarybos reikalavi mą suimti Sierovą kaip karo nusikal tėlį. Žinia paskelbė Hel sinkio dienraštis „Hufvudstads bladet“ ir kiti laikraščiai.

„Daily Mirror“ isidėjo stambiais raidėmis ru siškai parašytą per visas skiltis klausimą: „Kam reikia D. Bri tanijoje šio niekšingo budelio?“ „Daily Telegraph“ plačiai nu švietė Sierovą „nuopelnus“ ir jo įsakymą Nr. 001223 deporta cijoms iš Pabaltijo kraštų vyk dyti. Panašių pasisakymų bū ta ir daugiau. Ypač išsamų ap rašymą apie Sierovą „pasizy mėjimą“ yra įdėjęs britų „The Observer“.

„N. L.“ redaktorius j mano laiško pastabą (gal būtų pagei daujama daugiau žinių) neatsi liepė, todėl nesiryzau rašyti daugiau. Bet netikėtai iš Cleve lando (USA) kažkas nepasira šęs ir nei voke nepažymėjęs ad reso, lėktuvu atsuntė man nei Vliko pirmininko J. Matu „Dirvos“ (Balandžio - April 5, 1956. Nr. 14) iškarpa su Diplo matijos šefo protokoliškai sura šyta korespondencija apie jo pa sikalbėjimus su Vliko pirminin kais. Kadangi šis protokoliškas man teko pasitenkinti tais pat aprašymas turi sudaryti išpūdį objektyvumo, o tikrumoje jis toli gražu (kiek man pasisekė sužinoti iš tų pačių Diplomati

rinke bendram posėdžiui Wa shingtone, D. C. 1956 m. balan džio 12—15 dienomis, turėjo noro Jus aplankyti.
Deja, teko sužinoti apie neti kėtą Jūsų susirgimą. Apgailės taudami, kad neturėjome gali mybės su Jumis susisiekti as menišškai, reiškiamo mūsų bend rą užuojautą šios staigios ligos proga ir linkime kuo greičiau siai pasveikti.
Tamstą nuoširdžiai gerbian čių visų dalyvių vardu
Jonas Matulionis.
Leonardas Šimutis.

DEL SIUNTINIŲ I
SOVIETŲ SĄJUNGA
(Siuntiniai i Sibirą)

Prieš kurį laiką esame rašę, kad yra galimybė siųsti siunti nius ištremtiems i Rusijos gilu mai bei i Sibirą, — palyginti la bai žemomis kainomis ir be di desnių formalumų.

Išsiunčiant laikraštį skaityto jams, yra gauta platesnė oficia li informacija apie tuos siunti nius, jų rūšį ir tt. Sekančiame „Nepr. Lietuvos“ numeryje vi sa tai bus paskelbta.

Pp. E. ir J. KARDELIAMS,
jų motinai ir uošvei mirus,
gilia užuojautą reiškiamo
Gr. ir St. Daukšai.

Visi išgirs mūsų balsą! IS PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SESIJOS STRASBURGE

(Rašo spec. Eltos atstovas iš Strasburgo)

Balandžio 12—17 dd. Stras bos pirmininkė, negalėjo išvyk burgo mieste, Europos Tarybos ti iš tarnybos vietos grynai dėl sostinėje, įvyko antroji Pavergt darbo sumetimų.

Tųjų Tautų organizacijos sesija. Šalia devynių pavergtų kraš tiečių delegacijų, Strasburgo sesi rgtųjų balsas iš Strasburgo bus joje dalyvavo ir šių organizaci išgirstas ir laisvojo ir pavergt jų delegatai: laisvųjų sindika jo pasaulio. Tas balsas reikš listų tremtyje tarptautinio cen mingas ir tuo požiūriu, kad tro, vid. Europos krikščionių kaip tik tuo pačiu metu keliavo dem. sąjungos (delegatų tarpe ir britų salas Kremliaus valdo lietuvius E. Turauskas ir s-gos vai ir Stalino nusikaltimų tęsė pirm. dr. A. Prochazka), vid. jai — Chruščiovas su Bulgani ir rytinės Europos demokrati nu. Pavergtųjų tarpe už gele nės liberalų s-gos, tarpt. vals žinės sienos Strasburge posė tiečių s-gos (delegatų tarpe s džiavusių pavergtųjų tautų ats gos pirm. St. Mikolaičyk) ir tovi šauksmas ir sovietų darbų vid. ir rytinės Europos socialis atskleidimas reikia manyti, taip tų s-gos. Be to, dar pavergtųjų pat bus nugirstas ir sužadins išlaisvinimo viltis.

Lietuvių delegacijos sudėtis ši kartą buvo tuo įdomi, kad pirmą kartą dalyvavo lietuviš kojo ajunimo atstovas (dr. Z. Brinkis) ir social demokratų judėjimo atstovas (J. Vil činskas). Šitai reiškė, kad vis daugiau dėmesys kreipiamas į jaunimo išitrukimą i laisvini mo veikėjų eiles. Socialdemo kratų pabrėžtinai aktyvumas buvo tartum atsakymas i sovie tų pastaruosius taktinius ėji mus prisivilioti socialistus ir siekti vad. liaudies frontų su darymo.

Beje, daugelio pavergtųjų veikėjų buvo pasigesta Elenos Devenienės. Ji, kaip žinoma, bu vo populiari pavergtųjų posė džiuose New Yorke. Tačiau E. Devenienė, kaip Vliko V. Tary

aš visų klausimų su tokiomis smulkmenomis, kokias protoko liškai išdėstė Diplomatinijos še fas, negaliu paduoti, — todėl mano „komentarai“ lies tik tai tuos dalykus, apie kuriuos Ro moje kalbama.

Jeigu redakcija norės plačiau ir tiksliau klausimus išsiaiškin ti (o tam pagrindas yra Dipl. šefo paskelbtas „protokolas“), tai ji galės kreiptis i Vliko pir mininką ir iš jo gauti patikslini mus, kas, mano manymu, yra ne tikrai reikalinga, bet ir būti na.

Pagaliau, tai gi yra ne juo kai. Tegul, mano manymu, to ks Diplomatinijos šefo elgesys yra ne tikrai ne diplomatiskas, bet ir būtinus rimto išriktavimo. Su nemažu susidomėjimu pasa kojama apie „liokaju estafetę“.

Pirmąją susitikimo dieną, ko vo 10, buvusios tikrai vaišės, kurių metų DŠ pasisakęs, kad Anglijos ministerio svečius, Chruščiovą su Bulganinu, ne gražu esą būtų sabotuoti, kai p. Žymantas dėstęs, kaip Lon donas ruošiasi tuos „svečius“ pasitikti. Tą dieną buvę susitar ta kalbėtis kovo 11 d.

Toliau eina pasakojimas, kaip pas DŠ, tiktai vieton D, žy mėsiu DŠ (nes mano turimo mis žiniomis DŠ kalbėjo ir dik tavo savo, o ne visų Diplomatu vardu, kam jis iš kitų Diploma tų įgaliojimo neturėjo).

DŠ — Pasiūlęs i pasikalbėji mą išleisti Žymantą ir Drun V — Norėję sužinoti, kokiū titulu: ar jie atstovauja Diplo matų, ar Dipl. šefą.

DŠ — Jie esą besąlygiškai re mią Diplomatus...

V — VLIKas taip pat remias Diplomatus, o su grupėmis esą nę, socialinių-kultūrinių, trem turimi atskiri pasitarimai. Vli tinių reikalų ir ad hoc sudaryta kas noris tartis dėl konkrečių sovietų imperializmui svarstyti. darbų ir patikusių sutarimų.

DŠ — Apgailestavęs nesuti deklaracijos ir pavergtųjų sesi jos kitus darbus — kitame nr. Nukelta i 8-tą psl.

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

INDEPENDENT LITHUANIA

Redaktorius Jonas Kardelis.

Redaguojama bendradarbiaujant Redakcinei Kolegijai
7722 George Str., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.
Telefonas: HEMlock 7920.

Prenumerata metams:	Yearly Subscription Rates:
Kanadoje\$ 5.00	Canada\$ 5.00
Amerika ir P. Amerika \$ 5.50	America & S. America. \$ 5.50
Visur kitur\$ 6.00	Other Countries\$ 6.00
Teksto eilutėct. 0.15	Pajieškojimų kaina\$ 1.00

Adresų pakeitimas 25 ct. (su prenumerata arba sm. pašto ž.)

Ilgalaikiai skelbimai, pagal susitarimą, gauna nuolaidų.

Šeimų lietuviškumo problema

Praeitame NL numerį R. taip pat ne vienodos struktū Medelis, apipasačioje lietuviš ros. Argentinoje ir Brazilijoje kųjų vedybų tradicijas tėvynė mergaitių prieauglis yra žy je, įtaigoja jų būtiną lietuvišku mial didesnis negu berniukų, — todėl mergaitės priverstos tekė ti už svetimtaučių vyrų. Ir taip jos daugumoje atvejų dingsta ukriamos šeimos, — būty lietu lietuviams ir lietuviųbei.

Tačiau, kas yra darytina kon 2 Tuo tarpu Kanadoje daugiau sia yra vyrų, nes čia pirmoji emigracija iš Vokietijos surin ko pačius pajėgiausius ir šau niausius vyrus. Jie, norėdami kurti šeimas, neranda lietuvių čiu ir yra priversti tuokis su kitatautėmis. O Kanados įstaty mai kaip tik taktai vyrams duoda tei se nevaržomai, su ypatingomis lengvatomis, atsikviesti iš kitų kraštų sužadėtines. Tat, norint, kad lietuvių sudarytų lietuvis kas šeimas, reiktų padėti jaunie ms vyrams rasti sau žmonas toliau esančiose lietuvių koloni jose.

Kaikiens nors ir labai griez tas pasisakymas prieš mišrias šeimas praktiškai nėra realus. Jis ir ne visuomet pateisina mas, nes realybė padaro savo. Tat realybės netenka ignoruo ti. Jau yra gerai, jeigu sukurto ji mišri šeima tampa lietuviška, — tai mūsų tautai sudaro prie auglį. Bet tai atskira problema.

Ši kartą verta atkreipti dė mesys į pačią realiausią faktinę podėtį. Yra aišku, kad artimiaus sis kelias į šeimos lietuvišku ma, žinoma, tuoktis lietuviui su lietuve. Atrodo, kad į šį reikala nėra dar pakankamai atkreip tas dėmesys.

Yra faktas, kad yra lietuviš kų kolonijų, kur yra susitelkę vyrai arba mergaitės daugiau sia. Kas jiems padeda susirasti antrąją lietuviškąją pusę? Atė jus vedybų laikui, vieni ir kitos natūraliai tuokiasi, ir nesant lie tuvių, tuokiasi su svetimos tau tybės jaunimo nariais.

Yra taipgi faktas, kad lietu vių grupės Amerikos, — šiau ir priemonių kurti lietuviškas rinės ir Pietinės, — valstybėse šeimas.

„Nepriklausoma Lietuva“, kiek išgalėdama, padės jaunie ms lietuviams ir jaunoms lietu vaitėms sukurti lietuviškas šei mas.

Visi, kas siejosi dėl šeimų lietuviškumo, turėtų atkreipti rimtą dėmesį į suradimą būdų vių grupės Amerikos, — šiau ir priemonių kurti lietuviškas rinės ir Pietinės, — valstybėse šeimas.

Ką rašo kiti

ATVIRAS 8-NIŲ PAVERGŲ TAUTŲ LAISKAS.

Ryšium su sovietinių dikta žmonių nepalaužiamą priešini torių atsilankymu Londone, maši komunistams anoje Gele Anglijos visuomenėje kilo dide lis sąjūdis, kurin įsijungė ir Ru sijos pavergtos tautos.

Įtakingiausias ir svarbiausias britų dienraštis „The Times“, klausiti, ar dirbtinis nuoširdu kovo 12 d. numeryje, atspaus mas iš tikrųjų yra vertas to dino 8 pavergtų Europos tautų atstovų laišką, ryšium su Bui ganino ir Chruščiovo vizitu Lo ndone. Vyr. redaktoriui adre suotame laiške, su antrašte „Rusų Vizitas“, rašoma:

„Ryšium su artėjančiu mar šalo Bulganino ir p. Chruščio vo vizitu, mes išreiškiame tuo reikalu savo nuomonę, kaip lais vi atstovai centrinės ir rytų Eu ropos tautų, pavergtų brutalis kiausios tironijos, kokią kada nors pasaulis yra pažinęs. So vietų Rusijos valdovai yra su tepti žmonių kančiomis. Milio nai jų aukų, esančių mūsų pa vergtuose rytinės ir vidurio Eu ropos kraštuose, stebisi tos rū šies britų vaišingumu. Juos la bai prisilgė ir Zenevos nuotai ka, kur jų reikalas nebuvo iš keltas. Nuo to laiko komunistiš ki despotai paviljo sau pikto džiauti žodžiais ir veiksmais prieš Vakarus. Ir, vis dėlto, jie atvažiavo!

Todėl Vakarai neturėtų nu stebti sužinoje, kad šis vizitas dar daugiau prisilgė ar net įpykdins 100 milijonų pavergtų žmonių, kurių tragiškos būklės uė per plaukelį nepalengvino jo kios kalbėlės. Šis reiškinys neiš vengiamai turės sumažinti jų mes“ pereitą pirmadienį laišk

Todėl Vakarai neturėtų nu stebti sužinoje, kad šis vizitas dar daugiau prisilgė ar net įpykdins 100 milijonų pavergtų žmonių, kurių tragiškos būklės uė per plaukelį nepalengvino jo kios kalbėlės. Šis reiškinys neiš vengiamai turės sumažinti jų mes“ pereitą pirmadienį laišk

Todėl Vakarai neturėtų nu stebti sužinoje, kad šis vizitas dar daugiau prisilgė ar net įpykdins 100 milijonų pavergtų žmonių, kurių tragiškos būklės uė per plaukelį nepalengvino jo kios kalbėlės. Šis reiškinys neiš vengiamai turės sumažinti jų mes“ pereitą pirmadienį laišk

Negalime tylėti

ANGLIJOS IR VALIJOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS HIE RARCHIJOS BENDRAS GANYTOJIŠKAS LAISKAS

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

Sovietų Rusijos valdovų nu ra koegzistencija tarp kovojan matytas apsilankymas D. Brita čiu ateistų ir tikinčiųjų yra ne nijoje iškelia proga atnaujinti imanoma, nes jie trokšta sunai Sv. Tėvo atsišaukimą maldai kinti Dievo Bažnyčią. Mes gi už Tylos Bažnyčią. Nėra mūsų trokštame juos ne sunaikinti, noras diskutuoti to apsilanky bet atversti į Kristų, kurį jie at mo pageidavimą. Ne mums metė. Mūsų žodžiai nėra karo klausti mūsų valstybės vyrų žodžiai, bet taikos žodžiai. Mes tuos motyvus, kurie gali būti trokštame laimėti ne su gink kilnūs taikos įieškojimai. Kata lais, bet su dvasios kalaviju, ku likai piliečiai, bendrai su visais ris yra Dievo žodis.

First for Flavor

Kanadiškas klevo si-
rupas yra pagarsėjęs
pasaulyje savo būdin-
gu, puikiu skoniu.

First for Quality



Nepralenkiama DOW
alaus kokybė su savo
nepalyginamu skoniu daro
jį pirmu pasirinkimu atsi-
gaivinimui visais metų
laikais.



Tik DOW yra „Cool Control“ gamybos.

MARIJONAI DUBINSKAITEI RACIBORSKIENEI

mirus Lietuvoje, skausmo valandoje

ELZBIETĄ ir JONĄ KARDELIUS

Montrealyje ir

ALBINĄ RACIBORSKĄ

Čikagoje

nuoširdžiai užjaučia

artimųjų bičiulių grupė.

P. E. KARDELIENĖS

motinai mirus

p. p. E. ir J. KARDELIAM

reiškiamo gilią užuojautą

H. J. Žmuidzinai.

P. E. KARDELIENĖS

brangei mamytei mirus,

p. p. E. ir J. KARDELIUS

nuoširdžiai užjaučia

E. J. Navikėnai.

bės laikais tautininkų jaunimo riai ir c) visi tautininkai pasau vadas Klaipėdos krašte ir da lyje, kurie šiandien nėra orga bar VT informacijos tarnybos nizuoti, bet 1940 m. pradžioje vedėjas M. Gelžinis „Draugo“ 86 nr. taip rašo:

„Dėl Tautinio Sąjūdžio da bar einamo kelio tepasisako pa tik vienu klausimu: „Ar Tams tys tautininkai. Rastenis, mėgs ta pritari p. Rastenio vadovauja mam tautininkų politiniam kur sui?“

5. Į klausimą atsakoma „taip“ ninkų postą tepakeltas labai arba „ne“.

6. Referendumo pravedimui JAV sudaromas iš 9 asmenų komitetas, į kurį įeina augščiau minėtų grupių po tris atstovus.

Tik tokiu būdu išryškės tik rasis tautininkų nusistatymas. Jeigu referendumo dalyvių dau guma pasisakytų neigiamai. Rastenis ir jo valdyba turėtų už leisti vietą tokiems asmenims, kurie nebūtų bolševikų taip traktuojami, kaip jo dešinioji ranka dr. Dirmekis.“

PAJIEŠKOJIMAI

— Ieškomi Juozas ir Myko las Biežiai, prieš Pirmąjį Pasau linį karą išvažiavę į Ameriką ir gyvenę Philadelphiaje. Jie yra kilę iš Zalinių kaimo, Panevė

žio valsčiaus. Ieško gimnaitis Povilas Kvietkauskas, 1465 rue de Seve, Montreal 20, P. Q., Canada.

— Prašoma atsiliepti Tatja jama slaptai balsą atiduodant. na Seliokienė, Petro duktė.

5. Referendume dalyvauja vi ieško sesuo, gyvenanti Lietu si tautininkai: a) Amerikos Lie voje. Atsilipti adresu: K. Mar tuvių Tautininkų Sąjungos na tinėnas, 4257 Bannatne Ave, riai, b) Tautinio Sąjūdžio na Verdun, P. Q., Canada.

Neužmirskime atnaujinti „Nepriklausomos Lietuvos“ prenumeratos

IR PARAGINKITE KITUS JĄ UŽSIPRENUMERUOTI.

TĄ GALIMA ATLIKTI PAPRASCIAUSIU BŪDU:

DĖKITE PINIGUS Į VOKĄ IR PAPRASTU LAIŠKU

SIŪSKITE ADRESU: NEPRIKLAUSOMA LIETUVA,

7722 GEORGE STREET, VILLE LASALLE, MONTREAL,

P. Q. Nebuvo atsitikimo, kad pinigai būtų žuve.

Kam patogiau, prašome siųsti ar banko čekiu ar pašto perlaida — Money Order'iu. Kam sunku prenumeratą apmokėti už visus metus, gali mokėti dalimis. Naujai atvykusieji laikraštį gauna bargan tol, kol prasikuria ir sugeba apsimokėti.

Kaip ruošiamasi karui

PANIKA DĖL KYLANČIO SOVIETŲ KARINIO POTENCIALO.

RAŠO JURGIS KNYSTAUTAS.

Populiarus Tennessee senato ir JAV ginklavimosi progra rūs Estes Kefauer, kuris šiuo mos, kurie, kiek iš spaudos su metu lankosi daugelyje JAV sidaro išpūdis, Pentagonui (JA didmiesčių su tikslu išpopulia V karinis štabas) kelia susirū rėti ir būti nominuotu kaip de pinimo.

KURIOS SOVIETŲ GINKLO RŪŠIES JAV KARO SPECIA LISTAI LABJASIAI BIJO?

Tai yra toks ginklas, kurio nistracijos neapdairumas ir vi dabartiniu metu nei viena, nei siškas nesuvokimas padėtyje kita pusė neturi, tačiau dėl ku žymia dalimi prisidėjo prie so rio galimai greitesnio išsigijimo darymo tokios būsenos, kad so ir SSSR ir JAV rinkiniai mo vietų oro pajėgos dabartiniu kslininkai karštingai dirba. Kas tai per ginklas?

„Maža dar to“, tęsė jis, „So“ „tai jau gamina tokius super formuotų, kad Sov. Sąjunga jo bombonešius, kurie tik k buvo sėkmingai išbandy yra žymiai greitesni už mūsų ta ir pradėta gaminti naudoji naikintuvus. Ir dar blogiau yra mui ICBM, neabejotinai Penta tai, kad, kiek man yra žinoma, gone kultų samyšis.

JA Valstybėse net ant popie rias suprojektuoto tokio grei siaubą sukeliančios raidės?

ICBM (Intercontinental Bal listic Missile), lietuviškai maž buvo sukelta Londono (D. Bri daug —

„tarpkontinentinė balistinė raketa“

yra, arba, tiksliau sakant, turės būti savotiška milžiniška oro torpeda, išsaulinama ir skrendan ti tuo pačiu principu, kaip ir jos „prosenelė“ V-2. Vadinti „prosenelė“ V-2 raketa yra vi siškai tikslu, kadangi ICBM bus tiek patobulinta, kad visais atžvilgiais ją toli paliks užpaka lyje.

Apaskaičiuojama, kad ICBM pakils net į 600—800 mylių au gštį, išvystys 12.000—16.000 mylių per valandą greitį, 5000 mylių nuotolį perskris per 20—30 minučių, o jos nuklearinis (atominis) užtaisai sulysins su žemės paviršiumi kurį nors pa sirinktą didmiestį.

Tai skamba fantastiškai ir siaubingai. Deja, tai nėra pasa ka, bet kuone įvykęs faktas, nes paties JAV Oro Pajėgų Sekretoriaus D. A. Quarles pa reiškimu, dabar jau ten (JAV) turima panaši IRBM raketa, ku ri pasiekia 1.500—2.000 mylių nuotolį ir yra sėkmingai vysto mas prototipas galingosios tarp kontinentinės ICBM raketos.

Kaip toli yra pažengę sovie tų eksperimentai televairuoja mų raketų konstrukcijoje, nie kas tiksliai paskyti anegali. Fa ktas yra tik tas, kad jie tuoj po karo surinko visus galimus su įieškoti vokiečių V-2 ginklo specialistus ir įkinkė juos į to limesnio tokios raketos išobuli nimo darbą. Spėjama, kad jų išvystytoji raketa jau gali per skristi 1500 mylių atstumą.

Siekiant nenukrypti nuo pa grindinės temos, pakaks tuo tarpu tiek apie raketas, nes jų yra tiek daug ir dar daugiau projektuojama, kad prie pro gos teks visai atskirai apie tai padiskutuoti.

Kitas klausimas, sudarantis JAV gynybos planuotojams da ug susirūpinimo, — tai grėsmingai gausus sovietų povandeninis laivynas.

Turima žinių, kad rusai šiuo metu turi imponantišką subma rinų (povandeninių laivų) flo tiliją, susidedančią iš 400-tų su viršum vienetų. Be to, kas me tai yra pastatoma papildomai

50—60 šių laivų. Gana žymi šių submarinų dalis yra aprū pinta „Schnorkel“ įrengimu,

Lietuvių bendrovė OVER SEAS CARGO CO., atstovau (periskopui reikiamoje gelmė janti didelę anglų firmą HAS KOBALtd., Londone, siunčia išsibaigs kuras, amunicija ar ku į LIETUVĄ ir kitus kraštus ri nors kita provizija.

NATO pajėgos savo dispozi cijoje turi tik 284 submarinus, stais ir kit. 100% garantija — tačiau yra pagrindo pagalvoti, pilnas draudimas. Visus reikia kad į tą skaičių įeina tik tie JA lingus mokesčius sumoka siun tėjais, gavėjui mokėti nieko ne reikia. Siuntiniai siunčiami iš se. Tuo atveju, bendras Vaka Londono Anglijos, tad labai greitas pristatymas.

Prašykite mus į LIETUVĄ siunčiamų gėrybių sąrašą:

Overseas Cargo Company
4426 S. Rockwell St.,
Chicago 32, Ill.
Tel.: YArds 7-4337

Vasario 16 gimnazija pavojuje! Skubiai jai aukok! atominiai submarinai. Tuo tarpu bandomąją kelio



Veda sktn. inž. J. Bulota.

MIELOS MAMYTĖS IR TĖVELIAI

Kreipiamės į jus per šias ska žurnalą įdėda visą savo sielą, utams svetingas spaudos skil dažnas nemigo naktis. Tokiu tis. Skirkite valandėlę mūsų rei pasišventėlių jaunimo labui, kalui, nenumeskite šio laikraš kaip vyr. sktn. Stepas Kairys, labai reta rasgti, užtektų rankų

Štai prieš kurį laiką tyloomis sukako 5 metai geram jaunimo ti. O jis be „Sk. Aido“, dar va draugui. Šypsotės — kas per draugas jūsų sūnui ar dukrai, ri kaskart vis stiprėja emigraci jei tik 5 metų? Tiesa, jam tik šiapus Atlanto sukako 5 m., o bendras rūpestis — išlaikyti taip jis yra gimęs prieš 34 me tus Lietuvoje. Tas jaunimo dra ugas yra „Skautų Aidas“ — ge rai pažįstamas ir jums iš moky klos laikų. Kartu su tremti niais iš Vokietijos jis atkeliavo svečion ir turtingon šalin, ta čiau vis tebevargsta čia vargelį.

Pirmieji jo numeriai buvo kuk lūs, nedrąsūs, kaip ir visų mū sų pirmieji žingsniai šiame kraš te. O dabar „Sk. Aidas“ yra kito redaktoriui — Stp. Kairiui, puošnus, kaip ir mes visi. O vis dėlto jam dar kažko trūks ta, nors redaktorių, bendradar biai ir administratorius jam ski ria visą savo atliekamą laiką, energiją, poilsį. O trūksta, mie li tėveliai, — jūsų paramos!

Juk visi jūs trokštate, kad jūsų vaikai nepamirštų gimto sios kalbos. To siekia ir „Sk. Aido“ redaktorius. Jis į t ne atlikęs, jau plaukioja „Nau tilus“, tačiau netrukus išplauks į tokią kelionę antras, patobu lintas submarinas „Sea Wolf“.

Yra ir daugiau dokuose sta tomų atominių submarinų. Taip pavyzdžiui „Sargo“ yra jau 5-tas šiomis dienomis pra dėtas statyti. Iki šių metų pa baigos JAV turės iš viso net 9-nius užbaigtus arba užsaky tus ir bebaigiamus atominius povandeninius laivus.

Paminėjus „Sargo“, bus ver ta gal papildyti, kad jo konstru kcija bus kiek modifikuota, bū tent: jis bus trumpesnis (257 pėdų) ir mažesnio tonažo (2300 to) už „Nautilų“, (kurio ilgis — 320 pėdų, tonažas — 3180 to). Šias ir eilę kitų pakei timų jo, („Sargo“) greitis bus žymiai pakeltas ir jis bus pada rytas lengviau manevruojamu.

Dar įdomesnė naujiena apie JAV atominius submarinus, — tai, kad šiemet bus pastatytas ir SSGN-587, kuris nuo savo denio galės paleisti visą

eilę televairuojamų raketų, įskaitant ir tik ką išbandytą, IRBM, (Intermediate Ballistic Missile), pasiekiančią 1500 — 2000 mylių nuotolį.

Galima dar paminėti ir nau jausią JAV „kišeninį“ submari ną — USS-XI, (50 pėdų ilgio, 25 tonų, su 5 žmonių igula), ku ris buvo pademonstruotas perei tą mėnesį prie Long Island Sound. Tokį nyktuką-submari nus gabensis su savimi norma laus dydžio pov. laivas ir jį pa leis į darbą tik karo operacijų zonoje ir tik tam tikrais atve jais. Šio miniatūrinio laivo pa skirtis bus — praskisvertbi pro užtvaras į priešo uostus, palie kant ten nuklearines minas. Jis bus aprūpintas periskopu, ta čiau neturės torpedoms paleisti vamzdžių.

Šios ir kitos, čia nesuminė tos, naujienos iš JAV povand eninių laivų statymo programos jokiū būdu neduoda pagrindo nuogastauti, kad sovietai jau dominuoja šioje srityje ir JA Valstybės jų jau nebeapsivys.

Sovietai neturi nei atominių submarinų, nei lėktuvnešių, tuo tarpu kai moderniausias ir didžiausias pasaulyje (77.000 to) lėktuvnešis „Forrestal“ ne seniai įsijungė į gausią šeima tos rūšies JAV karo laivų.

O kaip yra iš tikrųjų su tariama sovietų aviacijos persvara,

dėl kurios senatorius E. Kefau er taip sielojasi? Kad būtų aiš kiau, leisime kalbėti skaičia ms. (Bus daugiau: apie sov. bom bonešius, JAV aviaciją ir baigiamosios pastabos).

MŪSŲ SPORTAS

VI-JŲ Š. AMERIKOS LIET. SPORTO ŽAIDYNIŲ ŽINIOS

— Antanas Bagdžiūnas vado bo krepšininkai, kurie čia sužai vauja New Yorko Lietuvių At dē trejas Vid. vakarų sporto letų Klubu sportininkų 11 žmo apygardos krepšinio pirmeny nių grupei, kurie dalyvaus ba bių rungtynes, visas pasibaigu landžio 21 — 22 dd. Čikagoje sias šeimininkų laimėjimu. Sve ivykstančiose Š. Amerikos liet. sporto žaidynėse. Jų tarpe yra 51 (10:25), Nerį II 37:56 ir plačiai žinomi sportininkai: VI. Lituania — 44:76. Po kovo Adomavičius, Alf. Andriulis, J. 26 d. rungtynių, apygardinių Birutis, A. Daukša ir kt. krepšinio pirmenybių padėtis

— Detroito LSK Kovas yra sekanti: 1. Neris I 4—0, 2. VI-sias Š. Amerikos žaidynes Neris II 3—1, 3 Lituania 4— atsiveža didžiausią sportininkų 2, 4. Žaibas 2:4, 5. Kovas 0—6. būrį — 48 žmones, kuriems va — Balandžio 8 d. Čikagos dovauja Petras Petrutis. Kovas Lietuvių futbolo klubo Vainu dalyvaus: vyrų krepšinyje, vy tas futbolo komanda žaidė pir rų tinklinyje, vyrų stalo tenise, mšias rungtynes „National Sq šachmatuose, jaunių krepšiny ccer“ lygos pirmenybėse. Pirmasis susitikimas lietuviams nekaip nusisekė ir jie pralaimė jo 2:3, nors buvo lygiavertis priešininkas savo varžovams. Iki antro kėlinio vidurio mūsų krepšininkai vedė 2:1, tačiau vėliau prie šininkai užkrovė 2 įvarčius ir nusvėrė pasekmę savo naudai.

Lietuvių komandoje žaidė: J. Perkūnas, K. Baltramaitis, V. Omilijonas, J. Snarskis, E. Sadauskas, J. Linartas, E. Lei fertas, A. Stulga, A. Martin kus, V. Lazauskas, A. Malinau skas, A. Blandis. E. Š.

— VI-se Š. Amerikos liet. sporto žaidynėse balandio 21— 22 dd. Čikagoje matysime ir 3 moterų krepšinio komandas — Toronto Vyties, Toronto Auš ros ir Clevelando Žaibo.

— VI-jų Š. Amerikos liet. sporto žaidynių antrajame or ganizacinio ir varžybinio komi tetų posėdyje, kuriame dalyva vo: V. Adamkavičius, A. Kiki las, A. Lauraitis, E. Šlaitis, K. Salkauskas, K. Žulpa ir kt., bu vo sudaryta šių žaidynių prog rama. Jas yra numatyta pradė ti balandžio 21 d. 11 val. ryto, o oficialūs atidarymas bus 2 val. Vakare 8 val. Lietuvių Au ditorijoje įvyks sportininkų su sipažinimo pobūvis ir šokiai, o sekmdienį žaidimai bus tęsia mi nuo 12 val.

— Cicero Ateities krepšininkai pirmą kartą pasirodys lietu vių sporto žaidynėse Čikagoje. Jie čia varžysis jaunių krepšiny je.

— Toronto LSK Vytis į žai dynes atveža 25 sportininkus, dalyvaujančius vyrų ir moterų krepšinyje, vyrų ir moterų tin klinyje, vyrų ir moterų stalo te nise.

— Šių aidynių šeimininkai — Čikagos LSK Neris turės di džiausią sportininkų būrį — 55 atstovus. E. Š.

— „KOVAS“ — ANTRO IŠ EILĖS KREPŠINIO TURNY RO IR TAURĖS LAIMĖTO JAS ARGENTINOJE.

Visus sporto mėgėjus nuste bino mūsų sportininkai, laimė dami „El Tala“ suruoštą krep šinio turnyrą. Dalyvavo trys krepšinio komandos: Kovas, El Tala (turnyro rengėjas) ir stip ri argentiniečių Victorijos eki pa. Žaidžiant abiem komandom pilnų sudėčių ir pasiektų taškų santykiu, nes rezultatas 51— 31, pats už save kalba.

Į finalą, burtų keliu, mūsų kiai pateko tiesiog be žaidimo. Pirmą vakaro susitikimą žaidė „El Tala“ prieš Victoriją. Šio susitikimo laimėtoju išėjo Vic torija ir finalinėse rungtynėse sustikto su Kovu.

Žaidėjai ir taškai: Kovas — Cepelevičius 10, Petronis 3, Bendžius 18, Vedegys 10, Ras tauskas 2, Dijokas 4, Petraitis 8 ir Šaulys 0.

PAS ČIKAGOS SPORTININKUS

— Kovo 24—25 dd. Čikago je lankėsi Clevelando LSK Žai iš Panevėžio ap.; ūk. Kazys Kli mauskas iš Panevėžio ap.; ei gulis Vincas Blažauskas iš Pa nevėžio aps.; Bronius Juknevi čius; eigulys Leonas Makaraus kas iš Panevėžio ap.; ūk. Jonas Stankus iš Kretingos apskr.; gos ap.; stalius Pranas Juška iš Kretin kus iš Kretingos ap.; stal. Juo zas Gredeckas iš Klaipėdos ap.; polic. Bronius Bakutis iš Rasei nių ap.; stal. Petras Žemaitis iš Mariampolės ap.

Pajieskomieji arba žinantieji apie juos prašomi susisiekti su Pašukonis iš Panevėžio ap.; PLB Vokietijos Krašt oValdy ba adresu: Litauisches Zentral komitee, (17a) Weinheim a. d. jas Petras Černiauskas iš Pane vėžio ap.; ūk. Juozas Lelašius ny.

pas
TIP TOP TAILORS
gaunate...

Tip Top rūmai Toronto

STILIŲ SUKIRPIMĄ SPALVĄ

pagal savo skonį

Sukirpta ir pasiūta paga Tamstų išmiera.

„Club“\$ 49.95
„Tip Top“\$ 59.95
„Fleet Street“72.50

Pirkite eu pastikėjimu. Jūsų užganėdinimas ga rantuotas arba pinigą grąžinami.

Duodame KREDITAN

Visur yra Tip Top prekybos namai.

TIP TOP TAILORS

(TF55-1)

Maila Talvio ir Lietuva



Maila Talvio

kraštuose. Ypač ilgai (1894—1895 m.) jie išbuvo Lietuvoje. Anais laikais Lietuva kente ypač tingai sunkia rusų priespauda. Mikkolai nuoširdžiai pamilo lietuvių tautą. Galima teigti, kad ponio Maila kaip tik Lietuvoje pajuto savo, kaip rašytojos, pašaukimą. Paties Mikkolos stipendija nebuvo didelė, tad ponio Maila pradėjo siuntinėti suomių laikraščiams korespondencijas, netrukus imdama jas įvairinti literatūrinėmis temomis.

Jaunoji pora ypač ilgai užtruko tuometinėse Suvalkų ir Vilniaus gubernijose, kur Mikkolai susižymėjo kelis šimtus dainų ir apie 80 liaudies pasakų. Jie artimai susibičiuliavo su ano meto lietuvių veikėjais, ypač Petru Kraučiu ir Vinu Kudirką. Jaunajai rašytojai nepaprastai gilių įspūdį padarė, kai jos akivaizdoje buvo padaryta krata pas jau tuomet susirgusį Dr. Vincą Kudirką. Savo korespondencijose laikraščiams ji vaizdavo senąją Lietuvos sostinę Vilnių, Kalvariją ir kt. ir išvertė suomių kalbon kelias lietuvių apysakas. Kai jaunoji pora sugrįžo į Suomiją, Mikkolai buvo paskirtas pradžioje do-

Prieš penkerius metus Helsinkiuje mirė garsioji suomių rašytoja Maila Talvio-Mikkola. Ji buvo žinoma kaip nuoširdi lietuvių tautos ir Lietuvos bičiulė.

Maila gimė 1871 m. vidurinėje Suomijos dalyje, Hartola parapijoje, kur jos tėvas buvo kunigas. Baigusi Helsinkiuje mokyklą, ji pradėjo rašinėti laikraščiuose. Savo mokyklos draugės Helmi Krohn (vėliau irgi paskelbdama ji Maila Talvio pagraisėjusi kaip rašytoja Helmi Setala pavarde) vestuvėse su jaunu filologo, magistru J. J. Mikkola, kurioje ji 1893 m. ištėkėjo. Jaunavedžiai išvyko vestuvinės kelionės, kurią jie sujungė su kso reikalais atvažiuoja Helsinkiu įvairiuose Europos kin ir čia patiria meilės istoriją.

Geriausias draugas

Jūsų nosiai!



Kanadoje gamintos pilnai

kanadiškos lignino nosinaitės... minkščiausios... nepaprastai stiprios, net ir kai drėgnos. Pirkite vaistinėse ar maisto krautuvėse.

Stebėkite Face-elle ženklą

Face-elle

Veidui nosinės

ŽVILGSNIS PRAEITIN

Kaip Lietuva išsivadavo iš okupantų

(Atsiminimų ištraukos).

RAŠO BUVĖS LIETUVOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIS PULK. K. ŽUKAS.

21. 4. RAUTE
Tą pat dieną vakare senoji vyriausybė suruošė mūsų garbei Rotušės salėje rautą. Buvo daug žmonių. Be 112 St. Seimo narių ten buvo visa vyriausybė, daug visuomenės veikėjų ir karininkų.
Rautui įpusėjus ir svečiams gerokai „išsivaišinus“, pamačiau didžiulės salės gale grupę karininkų ir senosios vyriausybės šalininkų. Jie garsiai ir nesivaržydami reikė savo nepasitenkinimą Seimu. Daugiau sia karščiausi diviziono vadas, majoras M. ir pulko vadas, majoras Č.
— Mes tautininkai... Mes niekados nesutikime, kad kažko Kiekviena valdžia bus gera, bičiuliai, ar „liaudies atstovai“ mus valdytų... „Demo maskoliška, ar lenkiška. kratai“ atsirado... Smetona kraštą valdė, jis ir turi valdyti...
— Mes, tautininkai... ir pamačiau kažkieno iškeltą kumšį ir man tą patį atvirai sakė. Mačiau, kad jis irgi matė kokį „minios“ atstovą. Stenčiausi įtikinti, kad Seime aiški Krikščionių demokratų dauguma, tai negi ir jie neužtarnavo

Dargio asmeny užtinkami bruožai, atmena rašytoją Kudirką.

Kai 1899 m. generolas Bobrikovas buvo paskirtas Suomijos general-gubernatorium ir kai rusai taip pat Suomijoje ėmė taikyti priespaudos režimą, Maila Talvio sumanė supažinti suomių su lietuvių tautos likimu. Tuo tikslu ji 1900 m. parašė studiją „Lietuvos rusinimas“, kuri betgi Suomijoje negalėjo būti atspausdinta. Studija buvo paskelbta švedų kalba Švedijoje ir plačiai pasklido Suomijoje, kur sukėlė daug simpatijų lietuvių tautai, kenčiančiai tą pačią rusų priespaudą.

Lietuviai, latviai ir esai, kurie lankė Suomiją, visada buvo vaišingai priimami Mikkolų namuose. 1919 m. Maila Talvio galėjo pinigais, kurie įplaukė už jos romanus, ne tik sumokėti paskutines prof. Mikkolos skolas, užtrauktas studentavimo metu, bet ir nusipirkti Heisinkio apylinkėje nuosavus namus, kurie buvo atdaryti visiems svetimšaliams studentams, o ypač gi pabaltiečiams. Kai Lietuva atgavo valstybinę nepriklausomybę, Maila Talvio dažnai kalbėdavo įvairių pareigūnų proga apie Lietuvą. Ji ypač tingai jautriai minėdavo lankytiną suokimą panemunėmis.

Maila Talvio paskelbė apie 40 veikalų. Žinomiausieji romanai yra šie: „Juha Joutsia“ 1903 metais, „Ninivės vaikai“ 1915, „Akis kaktui“ 1917, „Gerės“ 1919, „Bažnyčios varpas“ 1922, „Baltijos duktė“ (trys tomai 1929-1936 m.). Jos raštai pasižymi ypatingu vaizduojamo personažo išgyvenimų gylumu, nepaprasta fantazija ir dideliu įtikinamumu. Ypač meistriskai ji sugebėjo pavaizduoti suomių tautinę kultūrą ir Suomijos istoriją. Jos raštai išversiti lietuvių, švedų, prancūzų, vokiečių, vengrų, olandų, latvių, čekų ir kitas kalbas. 1934 m. ji buvo apdovanota lenkų akademijos „auksiniu vainiku“, o 1939 m. ji gavo Hamburgo universiteto Steffeno premiją.

1946 m. mirė prof. J. J. Mikkola. Kai kurias lietuvių dainas iš jo palikimo 1949 m. išleido prof. Eino Nieminen. Maila Talvio mirė po penkerių metų, 1951 metais. Žinomas suomių rašytojas, literatūros profesorius ir suomių akademijos narys V. A. Koskeniemi prieš kelis metus išleido apie Mailą Talvio monografiją.

„Osservatore Romano“, Vatikano laikraštis, griežtai pa smerkė Pietų Afrikos valstybės rasistinę politiką. „Ji nedaug kuo skiriasi nuo Hitlerio rasistinės politikos“.

tos frakciniais posėdžiais, pasiraimais ir darbotvarkės apsvaistymais.

Kaip jau anksčiau buvo pasakyta, Krikščionys demokratai iš 112 vietų laimėjo 59, taigi

KD turėjo daugumą.

Jų frakcija susidėjo neva iš trijų „savarankiškų“ grupių: Krikšč. Demokratų, Ūkininkų Sąjungos ir Darbo Federacijos, tikrenybėje toks padalinimas buvo tik fikcija, o jas visas dirigavo kunigas M. Krupavičius. Galėjo jie vieni valdyti ir Seimą ir administracijos aparatą, tačiau jie pasiūlė sudaryti koaliciją su Liaudininkais, kurie savo keliu fiktyviai dalinosi Socialistus Liaudininkus ir Valstiečių Sąjungą.

Po neilgų derybų

Liaudininkai sutiko

įeiti į koaliciją sekančiais pagrindais: St. Seimo pirmininkas bus Krikščionis, pirmasis vicepirmininkas, antrasis Krikščionis, sekretorius Liaudininkas, antrasis sekretorius — Krikščionis.

Seimo prezidiumas

atrodė taip: pirmininkas A. Stulginskis, pirmas vicepirmininkas — dr. J. Staugaitis, antrasis — kun. J. Staugaitis, Seimo sekretorius L. Natkevičius, antrasis — Radzevičius.

Krikšč. demokratų reikala vo sau posėdžių salėje vietos la Soicdemokratų, neva dėl

Mosklo - Technikos naujienos

UŽTIKO JOTVINGIŲ SODYBAS I PIETUS NUO SUVALKŲ

Vasarą ir rudenį užtikty ne ir geležies. Beveik visi elementai Suvalkų miesto senovės joti tai, kurie randami žmogaus kūno vingių kapinių ir pilies - sodyne, mažomis dalimis sutinkami bos liekanų, tyrinėjimams gali ir medų. Medus lengvai sunaudo aiškiau ir tiksliau atvaizduoti dojamus virškinamųjų organų tos išnykusios lietuvių giminės ir priimamas žmogaus organiztikybinius papročius, gyvenimo.

Medaus būna labai daug viso kūno skonių ir kvapų, kaip gėlis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Italijoje. Komiteto garbės pirm. VLIKo pirm. J. Matulionis. Komiteto valdyba: pirm. kun. P. Ažuba lis, sek. J. R. Simanavičius, išdo globėjai: inž. J. Sližys ir dr. A. Pacevičius; nariai: J. Strazdas, Tėv. B. Grauslys, O. F. M. muz. St. Gailevičius, Vl. Germanavičius, kun. dr. J. Tadauskas, J. Kšivickas, K. Balandžio 5 d. šv. Jono Kr. parapijos patalpose Toronte su sirinko iniciatorių grupė ir suda re komitetą, kurio tikslas — parūpinti bent vieniems metams lėšų talentingam dainininkui Stasiui Baranauskui pasitobuoti linti dainavimo mene Ital

WELLAND, Ont.

DĖMESIO!

Balandžio mėnesio 28 dieną (šeštadienį)

visi keliai veda tik į

Wellandą

Čia 162 Hagar St. Slovakų salėje įvyks paskutinis

PAVASARINIS PASILIKSMINIMAS.

Gros pirmą kartą Wellande geras 5 asmenų orkestras ir linksmins šokėjus europietiška muzika. Veiks turtingi valgių ir gėrų bufetai. Atvykę nesigailėsite!

Pradžią 7 val. vakaro. — — — Įėjimas: 75 ct. ir 1 dol.

Rengėjai.

NETEKOME ŽYMIŲ VEIKĖJŲ

„Ant saulėlės vėl atkrodama veikėja ir kartais pasirodydavo budina svietą“... Erijo ežeras laikraščiuose su korespondencija baigia nusikratyti ledo liku jomis apie Wellando lietuvių čiais ir jo bangų kietai suplak koloniją. VI. Eizinas yra didesnis smėlio krantu malonu pavai lės iniciatyvos, plataus galvoji kščioti ir pasižvalgyti po van mo ir planavimo visuomenininkų dens ir erdvės platybės. Welfas. Jam išsikėlus, dalis bendr lando kanalu, vėl pūsdami dū ruomenės valdybos užplanuotų mus, tingiai praplaukia išdidūs darbų teks likusiems.

Miestelio gatvės sklidi nos saulės, o sode kelias nauja gyvybė — gležna žolė ir žie ma išmiegojęs vabzdėlis. Beaus tantis pavasaris paveikia ir žm ogaus dvasią: pagerėja nuotai ka, darosi gyvesnis ir darbin gesnis.

Taip su pakilusiais paukš čiais į šiaurę iš mūsų kolonijos išskrido pp. Eizinai. Tai neman kas smūgis šiai kolonijai nete kus veiklių ir energingų visuo menininkų. Vladas Eizinas bu vo K. L. B. Wellando apylin kės valdybos pirmininkas, bu vusių Lietuvos karių Ramovės ba, pirmininko pareigas eina (Niagaros pusiasalio skrydus buvęs vicepirmininkas Anta kūrėjas — jam įsikūrus pirmi nas Stankevičius, 114 Killaly ninku ir skautams remti būre St. Port Colborne, Ont. Tel. 4-10 vienas iš iniciatorių, steigė ju.

P. Eizininė aktyvi skautų

LONDON, Ont.

IŠ LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLOS

Balandžio mėn. 22 d. — sek auką — savo gyvybę. Taip pat madienį Londono skautai mi bus pagerbti ir atminti ir kanki nės viso pasaulio skautų patro nių tėvai, giminės bei artimieji. no — Šv. Jurgio šventę. Tuoj po lietuviškų pamaldų parapi jos salėje — bus iškilminga su eiga. Kadangi šiemet Šv. Jur gio diena yra paskelbta ir skau tų-kankinių diena, tai sueigoje bus pagerbti visi lietuviai skau tai, kurie, siekdami Šv. Jurgi, ir dosnios visuomenės maloniai kovoje su piktu ir už skautybės prašoma Jamboree Fondą nuo principus, atidavę augščiausią širdiai paremti.

L. E-tas.

GENERALINIS STATYBOS KONTRAKTORIUS

D. E. BELANGER & SONS

15 METŲ JŲŲ TARNYBOJE

GARANTUOTAS DARBAS.

259—3 Ave., Ville Lasalle. TR 4588.

Dr. Roman Pniewski

Daugiametė praktika didelėse ligoninėse ir kliniko-
Vidaus ligų, akušerijos ir venerinių ligų specialistas.

3537 PARK Ave., Montreal. Tel. HA 7623.

Valandos: Nuo 3 iki 9 val. po pietų.

Tel. TR. 1135

SPECIALIAI NUPIGINTA
RŪBŲ VALYMO KAINA.

Kostiumas	0.95
Paltas (lengvas)	0.95
Suknelė	0.90
Skrybėlė	0.85

ir t. t., ir t. t.

Paimam iš namų ir pristatome į visas Montrealio miesto dalis. Darbą atliekame sąžiningai.

Lietuviai sav.: J. Matulaitis, J. Kriaučiūnas, A. Majauskas.

TEL. TR 1135 — 2836 ALLARD ST.—MONTREAL.

J. F. WILSON

Laidotuvių Direktorius

5531 Verdun Ave, VERDUN TR 6331

KANADOS MİŠKO PRAMONĖ

2.

MİŠKŲ KEMPĖS, JŲ TVARKA IR DARBAS

Kiekviena kompanija savo tvarką ir taisyklę turi būti miško ribose, prie gelžkelio li tvarkoje. nijos, stato savo taip vadinamą Darbas didžiojo dirbamas pusiau centrinę vietovę. Susi akordinis „picework“. Popier daro kaimas, kuriame vyksta malkės kertamos daugiausia vedusių darbininkų šeimyninis motoriniais pjūklais. Kirtėjas pastovus gyvenimas. Čia įstai nėra prižiūrimas, dirba patsai giamas paštas, mokykla, ligoninė savo valia, kiek nori ir čia jo nē; pastatomi sandėliai, maisto niekas neturi teisės paraginti ir kitų reikmenų, šaldytuvai, prie darbo nei jam pastabų da Čia suvežamos mašinos. Čia ap ryti. Nori daugiau uždirbti, tai sigyvena augštesnieji kompani pats save pasiragink prie dar jos darbo vedėjai. Žodžiu, čia bo. Darbo našumas tačiau yra koncentruojasi visa, kas reika labai didelis ir išprodukuojamas linga darbui.

Nuo čia jau dirbami keliai gi Visi miško darbininkai pri liau į mišką sulig inžinieriaus klausu unijai. Atėję ne unijis nurodytos krypties ir nurodytų tai į mišką darbą gali dirbti vie ną mėnesį. Po to turi stoti i kempės statyti vietų.

Kempės pastatomos maž uniją; nestojęs į uniją yra atlei daug 200-ms žmonių. Kempės džiama iš darbo.

pastatai atvežami iš fabriku, Yra tokių kompanijų, kur ir kur jie sudaromi iš sukrauna vedusieji su šeimomis gali gy mų gabalų. Sukrovus juos į venti miško kempėse, atskiruo krūva, padaromi pastatai, ku se nameliuose. Nepaisant to, rie gražiai atrodo ir patogūs vi kad, yra daug vedusių, mote duje. Sastatas pastatų: virtuvė rys su vaikais gyvena kur su valgykla; darbininkų kvarta mieste, o vyras miško darbe. las; svetainė; raštinė ir maisto Yra tokių vedusių, kur mote sandėlys. Dar pristatoma arkl rys dirba virtuvė, o vyras miš dē, garažas, kalvė, pirtis. Kem kę kerta.

KOVA UŽ ALGĄ IR GYVE
NIMAS MİŠKO ŠALYGOS.

Kaip visoj Kanadoj pramo nės darbininkai veda kovą su kompanijomis už augštesnę al gą, ir geresnes darbo sąlygas, ir patiems jauniausiems darbi ninkams, garantuotas.

Virtuvė ir valgykla yra bend ra dėl visų, kaip darbininkų, taip lygiai ir miško pramonėj taip ir darbo vedėjų. Nepai tas yra vedama. Na, ir reikia pa sant, kad yra augščiausi kom sakyti, kad kas šiandien miško panijonai, ar ministeris, senato brolių yra iškovota ir atsiecta, rius, ir kas tik apsilanko iš to tai tas viskas ne už dyką buvo kiu, visi turi laukti skambucio, gauta iš kompanijų. Kiekviena kada laikas valgyti ir tik tada koja reikalauja pasiaukojimo, visi eina į valgyklą, sėda prie taip lygiai ir miškininkai turē stalo po aštuonių ir ramiai visi jo pasiaukoti. Reikia tiesą pri kartu pavalgo su darbininkais pažinti, kad prieš 15—20 metų pasi tų patį šios dienos pagaminą streiko kovose ne vienas iš st virtuvės personalas, vi reikuojančių turėjo skaudžiai ir dalyvau rėjai ir padavėjai į stalus, dau nukentėti. Kai kam teko nēt į jancių šiame sporte, atrodo, tu gausia moterys. Ypač suomių kapus nueiti, ypač, kovojant ri tendencijos didėti. Tai pa tautybės. Maistas yra geras, prieš kompanijų samdytus mu skatinama gandai, kad štai tas ar skanus ir augštos kokybės, še šeikas ir „skebus“. Tačiau strei tas tautietis laimėjo — uždir šis sykius per dieną duodamas. kų kova ējo ligi pergalės, kol bo biznyje vertybių popieriais pusritis, pietūs ir vakarienē, o miškininkai laimėjo. Todē di tarpe šitų yra užkandis: kava, delis skirtumas yra tarp to, kas arbata, kakava, arba pienas su buvo ir kas jau šiandien yra mi pyragaičiai.

Darbininkų pastatai yra šva Šiandien gali džiaugtis tiek rūs, sienos ir grindys dažytos, nauji miško broliukai, tiek ir daug langų. Lovos geležinės, senieji. Šiandien kompanijos spiruoklinės su matrasais; pa pripažįsta uniją pilnai, ir ne talinė kas savaitę keičiama. Pa unijisto darbininko į darbą ne tys savų baltinių ir drapanų priima. 1955—1956 metų pasi niekas neskaltbia. Kino paveiks rašyta sutartim unijos su kom lai yra rodomi kas dvi savaitės panijomis, gautas algos pakēl ir dažniau. Vienu žodžiu, gyve mas 7 procentai ir kiti pagerini nimas yra geras, tik su tam tik mai. Atlyginimas šiandien už

SALIONAS DIVA MODE

SUKNELĖS VISOKIOMS PROGOMS.

4922 Sherbrooke St. W., Montreal. Tel. WA 8219.

Namų: A. Ratavičienė PO 6-0984, M. Stankaitytė HE 7256

Adamonis ir Budriūnas

„DISTRICT ESTATE BROKERS“

Namų pardavimui: — Įvairiose Montrealio dalyse. Paskolos: 5½% užbaigtiems namams ir statybos eigoje. Žemė pardavimui: — Pavieni lotai ir didesni plotai Ūkiai pardavimui: — Montrealio apylinkėje. Draudimas: — pastatams ir kit. objektams nuo nelaimingų atsitikimų.

Pirmosios Montrealy lietuvių Real Estate tikslas — Jums padėti!

Agentai:

D. N. Baltrukonis VI 7634 F. Yasutis LA 2-7879
R. Quéllette-paskolų reikalams RA 7-3369
A. Markevičius OR 1-9816 J. Skučas RA 2-6152

Istaiga: 177 Sherbrooke St. W. Telefonas — PL 8501.

Darbo laikas: nuo 9 val. ryto iki 9 val. vakaro.

A. Budriūnas RA 7-2690.

HE 0211
HE 0311Office: 727 Argyle
VERDUN

VERDUN COAL Reg'd.

Gerard Vian, sav.

ANGLYS — MALKOS — KURO ALYVA

Lietuviška moterų kirpykla

DARO SUKAVIMUS, PUSMETINIUS IR TRUM-
PALAIKIUS FRIZAVIMUS, DAŽYMĄ IR KT.

Sav. BIRUTĖ DODONAITĖ B. M. Dodon).

2544 CENTRE St., Montreal.

Flitzroy 3292

SAULT Ste. MARIE, Ont.

PLIENO FABRIKO NAUJINEOS

Mūsų miesto didžiausioji rado mūsiškis milionierius, da darbovietė Algoma Steel Corp. leiskim koks nors „lietuviškas Ltd. paskelbė pelną už praėjusį Džimis Dunnas“ ar kasyklų sa sius metus — netto 10.441.834 vininkas kur nors Haiti ar Kvi dol. (apie 10½ milijono dol.) t. beke, tačiau, gaila, reikia tike yra daugiau kaip dvigubai už tis, to niekuomet neišgirsime. 1954 m. turėtą pelną. Vertybių Anot žymaus britų filosofo popierių biržoje šio plieno fab Bertrand Russell, kad nuo se riko akcijos (šėrai) kartais pa niausiu laikų žmonės siekia ir kyla net virš 120 dolerių (vie jieško sužadintimų ar pajaudī netas). Tų pačių akcijų kaina nimų... Taigi, vienas atranda prieš dvejus metus buvo tik 50 tai kortų lošime, kitas svaiga dolerių, o prieš Kalėdas tik luose, dar kitas švelnioje lyty apie 90 dolerių. Mūsų mieste ir je... Tačiau šis naujas sportas, Toronte paskleisti gandai, kad atrodo, yra pats pavojingiau dvi stambios amerikiečių plie sias ir brangiausias. Palinkėsi no bendrovės yra parengę 180 me dalyvaujantiems tautiečiai milijonų dolerių parėmimui šio ms geriausios sėkmės, bet kar plieno fabriko kontrolės, buvo tu priminsime seną ir teisingą mūsų fabriko vadovybės panei patarimą: Niekada nedalyvauk gti. Plieno produkcija kovo m. šiame žaidime, (gemblevime) pasiekta 95 tūkst. tonų, o dar nerizikuok pinigais, kurie tau vėliau šiais metais, bent taip greitai laiku bus reikalingi!

Mažiau bedarbių.

Miesto bedarbių draudimo įstaigos paduotais duomenimis, kovo mėn. pabaigoje mieste bu vo registruoti 1409 darbo jės kantieji asmenys. Pernai tuo pa čiu laiku buvo 3106 bedarbiai. Laike š. m. kovo mėn. mūsų mieste gavo darbus 748 žmo nės.

Paskutinė „įdomi naujiena“. Dėl susidėjusių įvairių nepa lankių aplinkybių, o ypatingai dėl laiko trūkumo, šių eilučių autorius savo korespondento darbą „Nepr. Lietuvoje“ neri botam laikui nutraukia. Tas, žinoma, neliečia bendra darbiavimo „N. Lietuvoje“ str aipsniais ir „sulietuvinimais“, aišku, jeigu „NL“ pageidauts. Patartina vietos valdybai pa skirti savo korespondentą ar pa prašyti šiaip kurį nors tautietį prisiminti šį lengvą ir, visai pa prastą darbą. Štai, „Tėv. Ži buriuose“ retkarčiais parašo ko respondenciją tūlas „artojas“, tai kodėl tas pats ar kitas arto jas negali ir „N. L.“ parašyti?! Good-bye! Korespondentas.

NL red. dėkoja p. Korespon dentui už pasiaukojantį bendra darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augštai vertina jo patikrinti, tačiau kai lamma, geras pastangas ir nuosirdų tai visi žino, o kai pralošiama darba, drauge ir reiškia viltį, pinigų, tai nei lapė neloja... Ma kad jis ir toliau vienu ar kitu lonu būtų išgirsti ne tik mūsų būdu NL bendradarbiaus. Nuo kolonijos, bet ir visos S. Ame širdus ačiū!

likos lietuviams, kad štai atsi

Sunku tuos visus laimėjimus darbiavimą, augšt

HAMILTON

Vienybė — Galybė!

HAMILTONO LIETUVIŲ NAMŲ FONDO V-BOS KREIPIMASIS

Pradėdami didelį ir sunkią lytutinio darbo, žino, kad jo įvykdymą darba — lešų Lietu įgyvendinimas bus sunkus, bet vių Namams Hamiltone organi taip pat tiki, kad lietuviai rim zavimą, — mes kreipiamės į taisy svarbiais atvejais gali su Jus, Malonūs Hamiltono ir apy sikoncentruoti. Iš savo pusės linkių Lietuviai, su šiuo papras mes pažadame Tamstoms idėti tu, bet labai vaizdžiu ir didžiai mūsų energiją, gerą valią, iš išmintingu mūsų tautosakos ale termę ir visišką sąžiningumą, goriu pasakojimu „Tėvas ir kad pasiimtą inciatyvą tesėtu vaikai“. Jame tėvas, panaudo mēm. Mūsų v-ba yra iniciatorių damas šluotos simbolį, įtikinan v-ba. Po metų laiko, kada jau čiai parodo vaikams, kad tik bū bus pilnateisių narių, įnešusių dami vieningi, jie bus nenugali nemažiau vieno inaso, t. y. 100 — eis per gyvenimą, neįvei dol., jie patys Fondo V-bą su ami jokių pašalinių įtakų, at darys tokią, kokios daugumas laikydami visokias audras ir narių norės.

Manydami, kad Lietuvių Na mai yra visų lietuvių Namai yra ir mūsų pasiimto tikslo įvykd y visų lietuvių bendras tautinis mo galimybei pavaizduoti. Tru mpai atsakydami į visų minty esame numatę be narių inasų, se automatiškai kylanti klaus i ma „Ar pasiseks?“ — mes su visišku tikrumu atsakome: jei visi vieningai prisidėsime — Lietuvių Namai Hamiltone at šiuo mūsų atsišaukimu skelbia sistos, jei tik tępsiosime, nepa me Fondo narių verbavimo va sitikėsime ir filosofuosime ar jų ir rengiame oficalų ir iškil 1. Ziemos balius II. 22... 264,20 2. Kaukių balius II. 19. 468,10 3. „Čirilionio“ koncertas III. 19. 643,58 4. Skyriaus 4 metų sukakt. vakaras V. 7. 4,81 5. Gegužinė Brant Inn VI. 30. 46,61 6. Geg. Brant Inn VIII. 1. 20,45 7. „Aukuro“ penkmečio ba lius ir premj. „Tėvas“ IX. 5-6 588,74

Visais Namų Fondo reikalais prašome kreiptis į v-bos narius, kurių sąstatą paskelbsime kito mis progomis. Jie visi įgalioti rinkti pinigų ir duoti informa cijų kitais Fondo klausimais. Tikėdami, kad mūsų iniciaty va ras Tamstų širdyse ir veiks muose pilno pritarimo, mes vi sada esame šiame reikale Ta mstų patarnavimui.

Jūs Hamiltono Lietuvių Namų Fondo Valdyba. NAUJAI SUSIORGANIZAVĖS Hamiltono Skautų Rėmėjų ko mitetas balandžio 9 d. pasiskirs tē pareigomis: pirm. Z. Lauga lys, sekr. G. Breichmanienė, ižd. L. Valevičienė ir nariais: J. Mikšys, St. Bakšys, A. Tu maitis, P. Breichmanas ir Ig. Varnas. Hamiltono Skautų Rėmėjų Komitetas sau uždaviniu pasi statė — remti H. skautų orga nizaciją tiek moraliai, tiek ma terialiai, stengiantis suteikti kiek galint daugiau galimybių jaunimui praleisti laisvalaikį lie tuviškoje aplinkoje.

Kadangi išsklavimo ir stovy klavimo sezonas jau čia pat, tai lešų klausimas labai aktualus. Nutarta ligi birželio mėn. 1 d. padaryti rinkliavą aukų lapais po namus. Malonūs hamiltono niečiai prašomi nors ir maža au ka prisidėti prie mūsų jaunimo

auklejimo. Daugumas skautų tebėra pradžios ar augštesniųjų mokyklų moksleiviai, tad jų iš tekliai labai riboti. Hamiltono lietuviai gražiai užsirekomenda vo šelpdami Vasario 16 d. ir Sa leziečių gimnazijas, tad neuž mirškime ir mūsų pačių jaun i mo, nors ir maža auka įgalinda mi jį savaitgalius praleisti sa voj aplinkoj, skambant lietuviš kai dainai. G. B.

V. A. V. PARAPIJOS KOMI

tetas balandžio 28 d. ruošia va karą-banketą, kuris įvyks para pijos salėje 7 val. vakaro. Ban ketas bus su gerais užkan džiais, bei su minkštais ir stip resniais gėrimais. Banketo me tu gros muzika ir programoje pasirodys mūsų „Aukuras“, p lė Kaniavaitė ir skautai vyrai su linksmomis programėlėmis. Be to, bus loterija. Visi hamil toniečiai ir apylinkės lietuviai maloniai kviečiami atsilankyti ir, maloniai ir linksmai praleis ti laiką. Komitetas.

TAUTOS FONDO ATSTO VYBES HAMILTONO

Skyriaus pajamų-išlaidų apys kaita už 1955 metus.

Pajamos: Saldo 1955. I. P. 744,05 I. Parengimų pelnas: 1. Ziemos balius II. 22... 264,20 2. Kaukių balius II. 19. 468,10 3. „Čirilionio“ koncertas III. 19. 643,58 4. Skyriaus 4 metų sukakt. vakaras V. 7. 4,81 5. Gegužinė Brant Inn VI. 30. 46,61 6. Geg. Brant Inn VIII. 1. 20,45 7. „Aukuro“ penkmečio ba lius ir premj. „Tėvas“ IX. 5-6 588,74

II. Įvairios pajamos:

1. I-jo pusmečio palūkanos banke 6,43 2. II-jo pusm. palūk. banke 5,41 3. Išplatinta metraščio už 2,00 Viso pajamų 1955m. 2050,33

Išlaidos:

I. Pasiųsta Centru: 1. IV. 6. 1000,00 2. XII. 27. 2,00 II. Savo kolonijos reikalams: 1. Šalp. F. 10% parengimų pelno 303,65 2. „Aukurui“ pusė pelno nuo XI. 5-6 pareng. 264,94 3. Dovana skaitlingos šeimos motinai 12,08 4. Auka vysk. M. Valančiaus v. šešt. mok. VI. 8. 100,00 5. Dovana vysk. M. V. v. šešt. mok. mokiniams mokslo metų užbaigimo pro ga VI. 8. 89,25 6. Dovana mokytojams Kalė dų proga 44,50

III. Įvairios išlaidos:

1. Raštinės išlaidos 47,83 2. Reprerentacijai 31,60 3. Už įvairius patarnav. 6,50 4. Gegužinės Brant Inn V. 23. nuostolis 12,55 5. Kalėdinis sveikinimas „Tėv. Žib.“ 5,00

Lietuviai advokatai
NEIMAN, BISSETT
& SEGUIN
Barristers, Solicitors,
Notary Public.

Heyden Street
(netoli Bloor ir Yongle)
Toronto 5, Ont.
Tel.: Office WA 4-9501
Res.: BE 3-0978

NAUJA LIETUVIŠKA FIRMA TORONTE.

International Service Bureau

91 Roncesvalles Avenue, Toronto, Ontario.

Tel. LO 5613.

Firmos įsteigėjas ir dabartinis direktorius
adv. A. LIUDŽIUS.

Per šią firmą be teisinių ir notarinių patarnavimų,
atliekami dar šie reikalai:

EMIGRACIJOS IR IMIGRACIJOS

(reikalai, iki vizų gavimo imamai), —

DOVANŲ SIUNTINIŲ UŽSAKYMŲ LIETUVON
ir į kitus Europos kraštus tiesioginiai iš Anglijos (Londono)
su pilna siuntinių gavimo garantija. —

PINIGŲ PERSIUNTIMAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS.

— KOMPENSACIJŲ IŠRŪPINIMAS

iš įvairių Draudimo B-vių ir

Workmen's Compensation Board. —

PASŲ IR KELIONĖS LIUDYDŲ IŠGAVIMAS. —

PILIETYBĖS REIKALAI. —

NOTARINIAI PATVIRTINTI VERTIMAI.

PATARIMAI NAMUS AR BET KURĮ KITĄ BIZNĮ

PERKANT — DUODAMI NEMOKAMAI.

W. A. LENCKI,
B. A., L. L. B.

TEISININKAS —

Advokatas—Notaras

100 Adelaide St. W.

Room 107

Telefonas EM 6-4182

Toronto.

VANCOUVER, B.C.

AUKOS TAUTOS FONDUI

Lietuvos Nepriklausomybės son; po 4 dol.: A. ir O. Kazlau paskelbimo šventės proga Britų skai; po 3 dol.: B. ir D. Radze Kolumbijos lietuviai Lietuvos vičiai; po 2.50: G. Andrulaitis, laisvinimo reikalams aukojo: 20 V. Diakas, B. Meskauskas; po dol.: Adv. Jonas J. Justis; po 2 dol.: P. Balsevičius, A. Baro 15 dol.: Dr. A. Gailius, J. Kar nas, R. Baronas, S. Benekraitė, točius, J. Treška ir P. Vilenči P. Dainius, K. Dementavičius, kas; po 10.50 dol.: J. Macijaus A. Gomas, E. Gumbelevičius, kas; po 10 dol.: K. Miniota, O. A. ir Z. Kauliai, K. Mižeikis, R. Miniota, Dr. J. Sakalauskas ir Preikšaitis, M. Šilinskas, V. Ska K. Skriniskas; po 5 dol.: M. Ar timavičius, P. ir A. Baronai, A. H. Tumaitis, F. Yukno, B. Vi Bajoras, S. Deveikis, P. Judic kas, J. Klimas, S. ir B. Nakvo šai, E. ir V. Smilgiai, A. Valai tis, J. Diakas ir Mrs. M. John

6. „Čiurlioniui“ padėka „Drauge“ 5,00 7. „Čiurlionio“ plokštelių rinkinys 15,00 8. Knyga metraščiui 16,50 9. Knygos liet. kariui Maci jauskui Indokinijoje 26,50 10. Metalinė dėžutė pinig. 2,69 Viso išla. 1955 m. 1985,59 Saldo 56.1. 1. 808,79 St. Bakšys, vedėjas.

ŽMOGŽUDYSTĖS BYLA LAIMĖTA

Vancouveryje įvyko žmogžu dystė — buvo nužudyta mote ris. Krito įtarimas vienas as vo susilaužiusi kairiąją ranką. meniui, kurį ginti apsiėmė ad Pranas Balsevičius po pavy vokatas J. J. Justis-Juškaitis. kusios operacijos grįžo iš ligo jis randa, kad minima moterj nines į namus. nužudęs ne jo ginamasis, bet ki Baliai Meskauskui po kraujo ti asmens, nes tai turį ryšį su užkrėtimo amputuotas kairės nužudytosios paliktu testamen kojos pirštas. Jis gydosi namuo se.

Ši įtarimą teisėjas randa la bai rimtu.

Byla dabar plačiai aprašoma Vancouverio spaudoj, kuri ją plačiai išdėsto ir mini mūsų tau tiečio advokato J. J. Justis žy gius ginant įtartąjį nužudymu.

Bylai Vancouverio spauda skiria ištisus puslapius, skelb dama tai sensacingu būdu.

Kanadietis James Guthrie bu vo kaltinamas nužudęs Helen Cowan, moterį, su kuria jis gy veno. Valstybės prokuroras ir jo padėjėjas užsispyrę reikala vo mirties bausmės. Kaltinamo jo gynėjas Britų Kolumbijos

A. E. McKAGUE

Barrister and Solicitor
Advokatas ir Notaras

Tel. EM 4-1394, EM 4-1395
201 Northern Ontario Bldg.

330 Bay Street,
TORONTO 1, Ontario.

Įst. OL 7543. Namų RO 2-9138

M. D. MORTON,

B. A., L. L. B.

Advokatas.

(Barrister, Solicitor, Etc.)

1052A Bloor St. W. Toronto.

Augščiausiam Teisme argu mentavo ir įrodė, kad šioje by loje yra švelninančių aplinky bių ir kad tariamasis žmogžu dys nebūtų nuteistas mirti. To pasekoje teismas išnešė spren dimą, kad kaltinamasis nėra pe pildęs žmogžudytę, ir kaltina masis buvo išgelbėtas nuo mir ties bausmės. Byla užsitęs vie ną savaitę ir vieną dieną. Kalti namojo advokatu buvo Jonas J. Justis.

SUŽEISTAS EISMO NELAIMEJE

Vytautas Staniulis iš Mis sion City, B. C. nukentėjo Van couveryje. Jo vairuojama auto mašina Broadway ir Gingsway gatvių sankryžoje buvo įvelta į eismo nelaimę ir Staniulis bu vo sužeistas į galvą. Mūsų tau tietis ir kartu su juo važiuavęs Arthur Reiss paguldė ligon i nēn.

MŪSŲ LIGONYS

Marija Kuršienė-Johnson bu vo susilaužiusi kairiąją ranką. Pranas Balsevičius po pavy vokatas J. J. Justis-Juškaitis. kusios operacijos grįžo iš ligo jis randa, kad minima moterj nines į namus. nužudęs ne jo ginamasis, bet ki Baliai Meskauskui po kraujo ti asmens, nes tai turį ryšį su užkrėtimo amputuotas kairės nužudytosios paliktu testamen kojos pirštas. Jis gydosi namuo se.

Korespondentas.

Kanados Lietuvių Bend ruomenės Britų Kolumbijos APYLINKĖS VALDYBOS RASTINĖ

ir Valdybos Pirmininkas

Advokatas ir Notaras

JONAS J. JUSTIS,

L. L. B.

Suite 22, Tunstall Building

709 Dundas Street

Vancouver 1, B.C., Canada.

Telefonas: Pacific 4511.

— „Pravda“ pradėjo rašyti apie Stalino piktadarybes ir iš kelia atidengimus apie baisius jo darbus.

— 2-ras Indijos penkmetis numato žmonių gėrbūvio pakė limą 25%, elektros šviesą ir ne mokamą pradžios moksłą.

Lietuvio Advokato Įstaiga

VICTOR D. ALKSNIS

Advokatas-Notaras

62 Richmond St. West

Room 503

(kampas Bay & Richmond)

TORONTO, ONTARIO

Telefonai

Įstaigos Namų

EM 2-2585 ST 8-5088

VIENYBĖJE — GALYBĖ

TAU PYK

savo kredit kooperatyve

„P A R A M A“

Indėliai apdrausti. Augštos palūkanos.

Darbo valandos:

antradieniais 7 vv.—9 vv., penktadieniais 7 vv.—9 vv.,

šeštadieniais 2—4 val. pp.

Būstinė: Lietuvių Namai, 235 Ossington Ave.,

Toronto, Ont. KE 3027.

Europos gydytojas
Dr. N. Skaab
Dantistas
3 Barnesdale Ave. S.
Hamilton, Ont. LI 4-6405.

Lietuviška prekyba

FELIX RADIO TELEVISION ELECTRONICS

1328 Dundas St. W., TORONTO, Ont.

Čia rasite geriausios kokybės radijo, televizijų, patefonų ir kitų elektroninių reikmenų. Visos prekės pilnai garan tuotos, parduodamos fabriku nustatytais kainomis ir geriausiomis išsimokėjimo sąlygomis.

Lietuviams duodamos nuolaidos.

Prie krautuvės veikia moderniškai įrengta dirbtuvė, kurioje priimami pataisymai visų rūšių radijo, Televizi jos aparatai ir kitokie elektroniniai prietaisai.

Jūsų patogumui skambinkite telefonu OL 3356 atvyk sime į namus. Darbas atliekamas kvalifikuotų specia listų skubiai, sąžiningai ir pigiai. Garantija 90 dienų arba pagal susitarimą.

Sav. F. Norvydas. Telef. OL 3356

MONTREAL

MONTREALIO LIETUVIŲ SEIMELIO SUSIRINKIMAS

Sekmadienį, bal. 22 d., 5 val. įvyks šis sekmadienį, bal. 22 d., po pietų yra šaukiamas Aušros 3 val. pp. Plateau salėje. Orga nizuojama ukrainiečiai ir kviečia alio Lietuvių seimelio visuotini dalyvauti ir lietuviams.

SV. KAZIMIERO PARAPIJOS SUSIRINKIMAS

1. Susirinkimo atidarymas, 2. Susirinkimo prezid. rinkimas, 3. Prezid. p-ko pranešimas, 4. Revizijos kom. pranešimas, 5. Mandatų k-jos rinkimas, 6. Seimelio Prezid. rinkimas, 7. Revizijos k-jos rinkimas, 8. Einamieji reikalai.

KLEBONIJOS SUSIRINKIMAS

9. Susirinkimo uždarymas. Kvorumui nesusirinkus, už vienos valandos bus šaukiamas antras susirinkimas, kuris bus skaitomas teisėtu bet kuriam narių skaičiui dalyvaujant.

Susirinkime dalyvauja visi rinkti Seimelio nariai ir kiekvienos organizacijos įgaliojoti atstovai.

PREZ. P-KAS. VISIEMS SKAUTAMS

Pranešama, kad sekantį šeštadienį, bal. 21 d. 6 val. vakaro A. V. parapijos salėje įvyks Sv. Jurgio, Skautų patrono minėjimas-sueiga. Tuoj po sueigos 7 val. bus gedulingos pamaldos už žuvusius lietuvių skautus, į kurias prašome atsilankyti visus tautiečius.

Skautams dalyvavimas būtinus. Tunto adjutantas.

D. L. K. VYTAUTO KLUBO

šerinkinų susirinkimas šaukiamas penktadienį, gegužės 11 d., 8 val. vakaro.

Pašalpinės gi draugijos susirinkimas įvyks sekmadienį gegužės 6 d. įprastu laiku.

KLUBO VALDYBA.

M.L.B. CHORAS PRANEŠA, kad šis penktadienį bus tik vyrų choro repeticija (4249 Berri Str.), o pirmadienį, balandžio 23 d., bendra repeticija (1220 Mountain Str.). Repeticijų pradžia 8 val. vak. Valdyba.

PROTESTAS PRIEŠ SOVIETUS

Įvyks šis sekmadienį, bal. 22 d., po pietų yra šaukiamas Aušros 3 val. pp. Plateau salėje. Orga nizuojama ukrainiečiai ir kviečia alio Lietuvių seimelio visuotini dalyvauti ir lietuviams.

SV. KAZIMIERO PARAPIJOS SUSIRINKIMAS

1. Susirinkimo atidarymas, 2. Susirinkimo prezid. rinkimas, 3. Prezid. p-ko pranešimas, 4. Revizijos kom. pranešimas, 5. Mandatų k-jos rinkimas, 6. Seimelio Prezid. rinkimas, 7. Revizijos k-jos rinkimas, 8. Einamieji reikalai.

KLEBONIJOS SUSIRINKIMAS

9. Susirinkimo uždarymas. Kvorumui nesusirinkus, už vienos valandos bus šaukiamas antras susirinkimas, kuris bus skaitomas teisėtu bet kuriam narių skaičiui dalyvaujant.

Susirinkime dalyvauja visi rinkti Seimelio nariai ir kiekvienos organizacijos įgaliojoti atstovai.

PREZ. P-KAS. VISIEMS SKAUTAMS

Pranešama, kad sekantį šeštadienį, bal. 21 d. 6 val. vakaro A. V. parapijos salėje įvyks Sv. Jurgio, Skautų patrono minėjimas-sueiga. Tuoj po sueigos 7 val. bus gedulingos pamaldos už žuvusius lietuvių skautus, į kurias prašome atsilankyti visus tautiečius.

Skautams dalyvavimas būtinus. Tunto adjutantas.

D. L. K. VYTAUTO KLUBO

šerinkinų susirinkimas šaukiamas penktadienį, gegužės 11 d., 8 val. vakaro.

Pašalpinės gi draugijos susirinkimas įvyks sekmadienį gegužės 6 d. įprastu laiku.

KLUBO VALDYBA.

M.L.B. CHORAS PRANEŠA, kad šis penktadienį bus tik vyrų choro repeticija (4249 Berri Str.), o pirmadienį, balandžio 23 d., bendra repeticija (1220 Mountain Str.). Repeticijų pradžia 8 val. vak. Valdyba.

Didžiausioji Amerikos kontinente siuntinių eksporto firma

JANIQUE TRADING Co.

savo klientų patogumui

atidarė naują skyrių Montrealyje:

1774 Cedar Ave., tel. GLENVIEW 1341.

Atstovas: Mr. A. B. LIEBICH.

Katalogai lietuvių kalba, kuriuose rasite didelį pasi rinkimą vaistų, maisto, drabužių, namų reikmenų ir t. t. siunčiami pagal pareikalavimą.

Kalbama angliškai, prancūziškai, lenkiškai ir rusiškai. Malonėkite skambinti po 5 val. po pietų arba rašyti.

„NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS“ PEREINAMĄJĄ TAURĘ ISSIVEŽE TORONTO SPORTININKAI

Montrealyje šeštadienį ir sekmadienį viešėjo Toronto Aušros sportininkai, berniukai ir mergaitės, jaunimas: L. Skirgailaitė, A. Šapokaitė, Juknevičiūtė, Rukšytė, A. Urbonaitė, R. Žymantaitė, A. Gataveckaitė, Pundziūtė, Buntinas, Siurina, A. Mickevičius, J. Mickevičius, Laurinaitis, Barškelis, Venckus, Grigaitis ir Dagilis, palydėti ir globoti Tėvo Pauliaus. Jie sudarė tris komandas: 1. mergaičių komanda, 2. vyrų komanda ir 3. jaunių komanda.

Montrealio Tauras buvo tokiomis sudėties: Z. Rudžiauskaitė, D. Aneliūnaitė, Siniūtė, Gaurytė, Renkytė, Tauteraitė, Diakaitė, Bukauskas, Bunys, Otono, Bruzgelevičius, Narbutas, Baltuonis, Sinius, Šipelis ir Mokūnas.

Pažymėtina, kad vyrų susitikime Toronto Aušra laimėjo prieš Montrealio Taurą 71:67. Mūsų mergaitės, pirmą kartą turėjusios rungtynes, torontietės nugalėjo 46:33 santykiu. Jaunių susitikimas, kovojant už „Nepriklausomos Lietuvos“ perinamąją taurę, pasibaigė torentiečių pergale, todėl jie ir taurę išsivežė. Taurę perduoda mas Tauro klubo pirmininkas Juozas Lukoševičius svečiams palinkėjo gerai laikytis, nes Montrealis pasiryžęs ją atkovoti.

Svečių garbei šeštadienį AV salėje buvo vaišės su linėkiais maišais ir šokiai, grojant Aušrai. Plačiau apie šias rungtynes bus parašyta sekančiam NL numeryje.

SPORTININKAI PRAŠO TALKOS MAŠINOMIS.

Esame pakviesti dalyvauti Kanados lietuvių vyrų ir moterų krepšinio turnyre, įvykstančiame gegužės 5 ir 6 d.d. Toronte.

Mūsų mergaitės, kurios žaidamos pirmas rungtynes su „Aušra“ taip gražiai pasirodė, tikrai turėtų dalyvauti. Vyrų taipogi norėtų vykti. Neturėdami užtenkamai lėšų vykti geležinkelio, prašome mielus montrealiečius, turinčius mašinas, mums šitame reikale padėti. Už benziną pasistengsime atsilyginti. Išvykti reikėtų ketvirtą dieną, o grįžti — sekmadienio vakare. Galintieji malonėkite paskambinti tel. HE 5700.

„Tauro“ valdyba.

SUSIRINKIMAS-PASKAITA

Kanados Liet. Katalikų Moterų Dr-jos Montrealio skyriaus visuotinis narių susirinkimas šaukiamas balandžio 22 d., sekmadienį, 12.30 val. A. V. parapijos klebonijos salėje. Pas

TRUPUTIS „KOMENT.“...

Atkelta iš 1 psl. kimą, nes jis neturįs slaptų dalykų.

V — Vlikas taip pat neturįs slaptų reikalų, bet šiuo momentu, kada kalbamas su D. šefu, neturįs reikalų ir su pašaliniais asmenimis.

DŠ — Tada DŠ padiktavęs 8 punktus (jie jau paskelbti) ir pareiškęs, kad tikrai jų išpildymas parodys V gerą valią.

J. Matulionis, paga IDS diktatą, užsirašęs 8 punktus. (Tu

REIKALINGA

moteris — dantų technikė, europietė dantų laboratorijoje. Puikus atlyginimas. Pageidaujamas geras anglų kalbos naudojimas ir šiek tiek mašinrašio. Rašyti „Nepr. Lietuvai“.

PIGIAI PARDUODAMA:

vilnonis kilimas, aliejumi šildymui pečius ir dujinę plytą. Skambinti PO 6-0221.

PARDUODAMAS alyvinis pečius ir statinė su pastovu už 40 dol. Skambinti PO 6-7116.

ISNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BUTAS \$ 40 mėnesiui. Visai pigiai parduodami viso buto baldai.

Teirautis vakarais po 5 val. 2010 Hogan St.

PARDUODAMAS sandėlis ir fabrikas, labai geras pirkiny: 3 augštai, gelžbetonas, parkinimo vieta, 2 raštinės, 1 shaw-room, gatvės augščio pakrovimas, didelės pakrovimo durys, apie 5000 kva dratinių pėdų. Be agentų! Pastatas yra Papineau gatvėje tarp De Carier ir Dandurand. Teirautis tel. TA 7207.

PARDUODAMAS sandėlis ir fabrikas, labai geras pirkiny: 3 augštai, gelžbetonas, parkinimo vieta, 2 raštinės, 1 shaw-room, gatvės augščio pakrovimas, didelės pakrovimo durys, apie 5000 kva dratinių pėdų. Be agentų! Pastatas yra Papineau gatvėje tarp De Carier ir Dandurand. Teirautis tel. TA 7207.

PARDUODAMAS sandėlis ir fabrikas, labai geras pirkiny: 3 augštai, gelžbetonas, parkinimo vieta, 2 raštinės, 1 shaw-room, gatvės augščio pakrovimas, didelės pakrovimo durys, apie 5000 kva dratinių pėdų. Be agentų! Pastatas yra Papineau gatvėje tarp De Carier ir Dandurand. Teirautis tel. TA 7207.

PARDUODAMAS sandėlis ir fabrikas, labai geras pirkiny: 3 augštai, gelžbetonas, parkinimo vieta, 2 raštinės, 1 shaw-room, gatvės augščio pakrovimas, didelės pakrovimo durys, apie 5000 kva dratinių pėdų. Be agentų! Pastatas yra Papineau gatvėje tarp De Carier ir Dandurand. Teirautis tel. TA 7207.

PARDUODAMAS sandėlis ir fabrikas, labai geras pirkiny: 3 augštai, gelžbetonas, parkinimo vieta, 2 raštinės, 1 shaw-room, gatvės augščio pakrovimas, didelės pakrovimo durys, apie 5000 kva dratinių pėdų. Be agentų! Pastatas yra Papineau gatvėje tarp De Carier ir Dandurand. Teirautis tel. TA 7207.

TORONTO

JAUNŲJŲ MUZIKŲ KONCERTAS

Šis sekmadienį, 4 val. šv. Jo no Kr. par. salėje įvyksta jau rengimas. Veiks bufetas su min niems muzikos talentams ugdy kštai ir kietais gerimais, gausi ti būrelio rengiamas koncertas. loterija, gros orkestras Trimi Šiuo kartu scenoje pasirodo mu tas. Įžanga 1 dol.

ziko Stasio Gailevičiaus gražus piano studijos mokinių skai šventinimas įvyks birželio 3 d., čius. Visi muzikos mylėtojai kurį atliks Toronto Kardinolas. ir lietuvių visuomenė, kuri sie Ta proga ruošiamas parapijos lojasi mūsų jaunimo muzikal leidinys, kuriame tilps parapi niu auklėjimu, maloniai kviečia ma į koncertą atsilankyti.

SUSILAUKE SŪNAUS

P. Urbonienė - Kvietytė šv. Juozapo ligoninėje Toronto su silaukė pirmagimio sūnelio. Lai mingoji motina yra žymi išraiš kos šokių šokėja, Montrealyje turėjusi savo studiją, dabar gy venanti Toronte.

PADARYTA OPERACIJA

Judita Matulionyte, odonto logijos studentė Toronto uni versitete, šeštadienį, Wumen's College ligoninėje padaryta operacija, po kurios ligone jau čias gerai. Uršulė Ročiūtė per vežta į Mercy ligoninę, kur li gonės gydymas užtruks ilgesnį laiką.

riu pastebėti, kad Romoje da bar plačiai kalbama, jog tie pu nktai buvę perredaguoti, kai juos p. Lozoraitis įteikęs jau raštu su savo parašu. Deja, man nepasisekė gauti pirmys čio teksto. Romoje kalbama, kad pirmoji redakcija buvusi griežtesnė. Ji buvusi sušvelnin ta po to, kai p. Matulionis pa stebėjęs, jog tai esąs diktatas. Netvirtinu, kad taip tikrai bu vo, bet kalbama taip).

Kovo 14 d. antrą kartą buvo susirinkę tartin Vliko pirminin kai ir Diplomatišos šešas su dviem patarėjais — p. Geručiu ir p. Girdvainiu.

V — atstovai pareiškė į DŠ paklausimą, kokią Vlikas turis pasitarimų bazę, jog jie pakar totinai saką, kad jie, vykdyda mi Vliko sesijos nutarimus, no rį rasti bendrą kalbą bendrame darbe Lietuvos laisvės ir nepri klausomybės tikslui ir todėl no rį tartis konkrečiais klausimais, nes bereikalingos teoretinio po būdžio kolbos jau yra atsibodu sios ir neturinės praktiškos prasmės. Vlikas noris Lietuvos bylą pastūmėti geresnėn padė tin ir, be to, padėti kenčiantie ms Lietuvos žmonėms pačioje Lietuvoje ir išblaškytiems po Rusiją.

DŠ — Tai esą teorijos, — at sakęs, ir paklauses, ar jo dikta tas priimamas.

V — Atsakysias į tai Vliko plenumas. Vliko paklausta bu vė, kaip reikią interpretuoti pir mąjį punktą.

DŠ — Reikia viską daryti per Diplomatu šefą, — atsakęs. Esą todėl Vliko pirmininkai, eida mi Ispanijos ambasadon pada rė „nelojalų žingsnį“. (Kad tai yra gryną nesamone, netenka nei kalbėti, nes Vliko atstovai buvo pakviesti Ispanų ambasa dos, — tat ar jie turėjo atsi klausti DŠ, ar jie gali pakvieti mą priimti?.. Tat, tokios pre tenzijos absoliučiai nieku nepa grįstos).

Tiek mano „komentarų“. Te sprendžia patys skaitytojai, ar turėjo pasiūlymų Vliko pirmi ninkai, ar ne. Ir kas diktatus diktavo? Tai yra svarbiausia.

Pakartoju, kad žinios pain tos iš tų pasipasakojimų, kurie dabar kursuoja Romoje. Kaip sakoma: „už ką pirkau, už tą ir parduodu“, bet manau, kad Vliko pirmininkai turėtų šiuos klausimus nušviesti, jeigu taip jau pasiryžo išeiti į nediskretis ką viešumą D. šefas.

Pripuolamas.

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS.

Bal. 21 d. Pr. parapijos pa no Kr. par. salėje įvyksta jau rengimas. Veiks bufetas su min niems muzikos talentams ugdy kštai ir kietais gerimais, gausi ti būrelio rengiamas koncertas. loterija, gros orkestras Trimi Šiuo kartu scenoje pasirodo mu tas. Įžanga 1 dol.

ziko Stasio Gailevičiaus gražus piano studijos mokinių skai šventinimas įvyks birželio 3 d., čius. Visi muzikos mylėtojai kurį atliks Toronto Kardinolas. ir lietuvių visuomenė, kuri sie Ta proga ruošiamas parapijos lojasi mūsų jaunimo muzikal leidinys, kuriame tilps parapi niu auklėjimu, maloniai kviečia ma į koncertą atsilankyti.

SUSILAUKE SŪNAUS

P. Urbonienė - Kvietytė šv. Juozapo ligoninėje Toronto su silaukė pirmagimio sūnelio. Lai mingoji motina yra žymi išraiš kos šokių šokėja, Montrealyje turėjusi savo studiją, dabar gy venanti Toronte.

PADARYTA OPERACIJA

Judita Matulionyte, odonto logijos studentė Toronto uni versitete, šeštadienį, Wumen's College ligoninėje padaryta operacija, po kurios ligone jau čias gerai. Uršulė Ročiūtė per vežta į Mercy ligoninę, kur li gonės gydymas užtruks ilgesnį laiką.

riu pastebėti, kad Romoje da bar plačiai kalbama, jog tie pu nktai buvę perredaguoti, kai juos p. Lozoraitis įteikęs jau raštu su savo parašu. Deja, man nepasisekė gauti pirmys čio teksto. Romoje kalbama, kad pirmoji redakcija buvusi griežtesnė. Ji buvusi sušvelnin ta po to, kai p. Matulionis pa stebėjęs, jog tai esąs diktatas. Netvirtinu, kad taip tikrai bu vo, bet kalbama taip).

Kovo 14 d. antrą kartą buvo susirinkę tartin Vliko pirminin kai ir Diplomatišos šešas su dviem patarėjais — p. Geručiu ir p. Girdvainiu.

V — atstovai pareiškė į DŠ paklausimą, kokią Vlikas turis pasitarimų bazę, jog jie pakar totinai saką, kad jie, vykdyda mi Vliko sesijos nutarimus, no rį rasti bendrą kalbą bendrame darbe Lietuvos laisvės ir nepri klausomybės tikslui ir todėl no rį tartis konkrečiais klausimais, nes bereikalingos teoretinio po būdžio kolbos jau yra atsibodu sios ir neturinės praktiškos prasmės. Vlikas noris Lietuvos bylą pastūmėti geresnėn padė tin ir, be to, padėti kenčiantie ms Lietuvos žmonėms pačioje Lietuvoje ir išblaškytiems po Rusiją.

DŠ — Tai esą teorijos, — at sakęs, ir paklauses, ar jo dikta tas priimamas.

V — Atsakysias į tai Vliko plenumas. Vliko paklausta bu vė, kaip reikią interpretuoti pir mąjį punktą.

DŠ — Reikia viską daryti per Diplomatu šefą, — atsakęs. Esą todėl Vliko pirmininkai, eida mi Ispanijos ambasadon pada rė „nelojalų žingsnį“. (Kad tai yra gryną nesamone, netenka nei kalbėti, nes Vliko atstovai buvo pakviesti Ispanų ambasa dos, — tat ar jie turėjo atsi klausti DŠ, ar jie gali pakvieti mą priimti?.. Tat, tokios pre tenzijos absoliučiai nieku nepa grįstos).

Tiek mano „komentarų“. Te sprendžia patys skaitytojai, ar turėjo pasiūlymų Vliko pirmi ninkai, ar ne. Ir kas diktatus diktavo? Tai yra svarbiausia.

Pakartoju, kad žinios pain tos iš tų pasipasakojimų, kurie dabar kursuoja Romoje. Kaip sakoma: „už ką pirkau, už tą ir parduodu“, bet manau, kad Vliko pirmininkai turėtų šiuos klausimus nušviesti, jeigu taip jau pasiryžo išeiti į nediskretis ką viešumą D. šefas.

Pripuolamas.

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas

Dr. A. Pacevičius

Gydytojas ir Chirurgas

280 Roncesvalles Ave

Telefonas OL. 4778.

Priėmimo valandos: 11-1 v. vakarais nuo 6-8 v.; trečia dieniais ir šeštadieniais 11-3 v. pp. Kitu laiku, susitarus

Naujas kabinetas